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Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat

Kurum, Tuzla'da konuştu. Kurum,
"Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip
Erdoğan'ın liderliğinde onların vaat
edip yapmadığı, gerçekleştirmediği
Tuzla metrosunu da yan yolları da
biz yapacağız. Vatandaşımızın dö-
nüşüm noktasında ne ihtiyacı varsa
onlarla el ele kol kola bu projeleri
gerçekleştireceğiz. Bu proje bizim
size sözümüzdür" dedi. I SAYFA 8

ç

Sağlık Bakanlığı Koronavirüs Bilim Ku-
rulu Üyesi Prof. Dr. Tevfik Özlü, “Şu

anda pandeminin ilk dönemlerinde olduğu gibi
toplumsal bir tehdit yok. Bayrama daha rahat

giriyoruz çünkü artık güvenli durumdayız. Ama
hasta olan kişilerin başkalarına bulaştırmamak
için tedbirli olmaları önemli. Risk grubunda
olan kişiler var” ifadelerini kullandı. I SAYFA 2

BU BAYRAM GÜVENDEYİZ!
ç

BAHÇELİ MESAJ YAYIMLADI

MHP Genel Başkanı Bahçeli,
Ramazan Bayramı ve 23

Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı nedeniyle mesaj yayım-
ladı. Bahçeli, Türkiye'nin aşılama-
yacak müessir gücünün milli birlik
ve kardeşliği olduğunu ifade ede-
rek, “Bizim hem bayramımız bir
hem de bayrağımız birdir. Bunun
yanında millet olarak vatanımız bir,
milletimiz bir, devletimiz bir, kıble-

miz bir ve aynı-
dır. Milli
varlığımıza ser-
piştirilmek iste-
nen nifak
tohumları her
seferinde men-
ziline ulaşma-
dan çürüyüp
gitmiştir” açık-
lamasını yaptı. 

ç

Bayramımız bir 
bayrağımız birdir

DEKONTUNU DA PAYLAŞTI

İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, Millet İttifakı

cumhurbaşkanı adayı ve CHP
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğ-
lu’nun seçim kampanyasına destek
oldu. Akşener, İçişleri Bakanlığı
görevinden hak kazandığı 52 bin
TL'lik bir emekli maaşını Kılıçda-

roğlu'nun seçim
hesabına bağış-
ladı. Millet 
İttifakı Cumhur-
başkanı Adayı
Kemal Kılıçda-
roğlu'nun seçim
kampanyasına
destek olmak is-
teyen vatandaş-
lar için üç ayrı
bankada hesap
açılmıştı. I SAYFA 6
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Meral Akşener bir
maaşını bağışladı

SİNEMA DÜNYASI YASTA

Oyuncu Rana Cabbar tedavi
gördüğü hastanede hayatını

kaybetti. Bir süredir yoğun ba-
kımda tedavi gören Rana Cabbar
78 yaşındaydı. Rana Cabbar, 1945
yılında İstanbul'da doğdu. Sonraki
yıllarda Ankara'ya yerleşmiş ve An-
kara Sanat Tiyatrosu'nun kuruluş
çalışmalarında bulundu. Cabbar,
Uğur Mumcu'nun yazdığı "Sakın-

calı Piyade"
oyunundaki,
"sakıncalı" ro-
lünü ilk oyna-
yan aktördü.
Cabbar, Aşkı
Memnu dizi-
sinde de Süley-
man Efendi
karakterini can-
landırmıştı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç
Soyer ile Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-

met Murat Çalık arasında “İyi Niyet ve İş Birliği
Belgesi” imzalandı. İki belediye, çocuk ve kadın
yoksulluğunu önlemeye yönelik uygulama ve proje-
lerde iş birliği yapacak. Bu doğrultuda Beylikdüzü
Belediyesi’nin hayata geçirdiği ve ilçe sınırlarını aşa-
rak tüm ülkeye yayılan “Beslenme Saati” uygula-
ması İzmir’de de uygulanacak. I SAYFA 4
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Oyuncu Cabbar 
hayatını kaybetti

CUMHURBAşKANI Recep
Tayyip Erdoğan, Ramazan

Bayramı dolayısıyla videomesaj
yayımladı. Mesajında "Bu mübarek
günlerde özellikle depremzedeleri-
mizi yalnız bırakmadık" diyen

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Asrın
felaketinin yaralarını devlet millet
el ele omuz omuza vererek asrın
dayanışmasıyla sarıyoruz. Bugün
itibarıyla enkazların büyük bölü-
münü kaldırdık" dedi. I SAYFA 7

ç CHP Genel Başkanı ve
Millet İttifakı Cumhur-

başkanı Adayı Kemal Kılıç-
daroğlu, sosyal medya
hesabından yayınladığı vi-
deoda gençlere seslene-

rek, "Ben Aleviyim. Hak, Mu-
hammed, Ali inancıyla yetişmiş,
samimi bir Müslümanım. Kul
hakkı yemem. Harama, beytü'l-
mala el uzatmam" ifadelerini
kullandı.  I SAYFA 7

İŞ BİRLİĞİ
ANLAŞMASI!

MILLETIMIZLE 
OMUZ OMUZAYIZ

Marmara Denizi'nde 2 yıl
önce ortaya çıkan ve nere-

deyse tüm Marmara Denizi'ne
yayılan müsilaj kabusu geri dönü-
yor. Tekirdağ, İstanbul Fener-
bahçe, Mudanya, Gemlik Körfezi
ve Erdek'te kremsi müsilaj tespit
edildi. Bandırma Onyedi Eylül
Üniversitesi Denizcilik Fakültesi
Dekanı Prof. Dr. Mustafa Sarı,

Erdek Körfezi'nde dalış yaparak,
incelemelerde bulundu. Alg ço-
ğalması olduğunu tespit eden
Prof. Dr. Sarı, Bandırma Edincik
kıyılarında yüzeye çıkan kremsi
müsilajın fotoğraflarını paylaştı.
Prof. Dr. Sarı, müsilajın 11 çeşidi
olduğunu vurgulayarak, kremsi
müsilajın başlangıç seviyesi oldu-
ğunu ifade etti.

ç

DEPREMZEDELERİ YALNIZ BIRAKMADIK ASLA BEYTÜ’L-MALA EL UZATMAM

MÜSİLAJIN FOTOĞRAFLARINI PAYLAŞTI

Sarı, kremsi müsilajın gö-
rüldüğü bölgelerle ilgili ola-

rak, “Cumartesi gününden beri
Marmara Denizi'nin muhtelif kı-
yılarından benzer görüntüler ak-
maya başladı. Tekirdağ, İstanbul
Fenerbahçe, Mudanya, Gemlik
Körfezi ve Erdek'te benzer görün-
tüyü görmeye başladık. Bu gö-
rüntü 2021 yılında karşılaştığımız

felaket boyutundayken müsilaj ile
benzer olduğu için doğal olarak
kamuoyu kaygılandı. 11 farklı
müsilaj tipi var. Bu gördüğümüz
'kremsi müsilaj' olarak tanımladı-
ğımız bir görüntü. Şu an bu gö-
rüntünün içerisinde polenler de
var. Şartlar değişmeden olayın 
sonuçlarının değişmesini nasıl
bekleriz” diye sordu. 
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ŞARTLAR DEĞİŞMEDEN SONUÇ DEĞİŞMEZ

KABUS YINE
GERI DONDU!
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Marmara Denizi'nde müsilaj endişesine neden olan kütlelerle ilgili Bandırma Onyedi Eylül Üniver-
sitesi Denizcilik Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Mustafa Sarı, dalış yaparak incelemelerde bulundu. Sarı,
"Tekirdağ, İstanbul Fenerbahçe, Mudanya, Gemlik Körfezi ve Erdek'te benzer görüntüyü görmeye
başladık. Şu an kremsi müsilajı görüyoruz" dedi. Prof. Sarı, müsilajın 11 çeşidi olduğunu vurguladı

3 TETİKLEYİCİ
UNSUR VAR
Müsilajın 3 tane tetikleyicisi oldu-
ğunu belirten Sarı, “Birincisi küresel
iklim değişikliğine bağlı deniz yü-
zeyi sıcaklığındaki anormal artışlar,
ikincisi deniz şartlarındaki dura-
ğanlık, diğeri de kirlilik. Bu üçü bir
araya geldiğinde felaket boyutunda
müsilaj ile karşılaşıyoruz” dedi. 

BU SORUNU
BIZ COZDUK
Tepecik Seçim İrtibat Bürosu'nun açılışında konuşan AK Parti
İstanbul İl Başkanı Osman Nuri Kabaktepe, Büyükçekmece
halkının uzun yıllardır beklediği imar sorununun AK Parti'nin
çalışmalarıyla İBB Meclisi’nde çözüme kavuştuğunu söyledi

Büyükçekmece Tepecik Seçim İrtibat
Bürosu'nun açılışı AK Parti İstanbul İl

Başkanı Osman Nuri Kabaktepe’nin katılı-
mıyla gerçekleştirildi. Açılışa parti temsilcileri
ve milletvekili adayları da katıldı. Kabaktepe
burada yaptığı konuşmada Büyükçekmece
halkının uzun yıllardır beklediği imar soru-
nunun AK Parti Grubu’nun çalışmalarıyla

İBB Meclisi’nde çözüme kavuştuğunu söy-
ledi. Kabaktepe, “Tepecik'e imarla ilgili so-
runlar çözülmüş oldu. Bu konuda gayret
eden herkese teşekkür ederken özellikle AK
Parti grubumuza, meclis grubumuza, Büyük-
şehir grubumuza da teşekkürlerimi sizler
adına il başkanı olarak yapmak istiyorum”
ifadelerini kullandı.  I SAYFA 5
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KABAKTEPE, MECLİS ÜYELERİNE TEŞEKKÜR ETTİ

Serbest stilde
altı madalya

Yan yolları da 
biz yapacağız!

Tuzla'daki 3-6 yaş arasındaki
çocuklar ve lise öğrencileri

Yaşlılar Merkezi’ne giderek 65 yaş
üstü büyüklerini ziyaret edip, bay-
ramlarını kutladı. Programda konu-
şan Tuzla Belediye Başkanı Dr.
Şadi Yazıcı, “Medeniyet zincirinin
halkalarını güçlendirmeye çalışıyo-
ruz” dedi. Zülbiye Özbarlas (77)
ise çok mutlu olduğunu belirterek,
“Eski bayramları hatırlattı. Biz bu-
raya devamlı geliyoruz, okullardaki
çocuklar geldi sağ olsunlar, her şey
çok güzel” dedi. I SAYFA 9
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Çocuklar geldi 
sağ olsunlar!

Hırvatistan’ın başkenti Zag-
reb’de devam eden 2023 Avrupa

Güreş Şampiyonası'nda Türkiye, erkek-
ler serbest stilde maçlarını tamamlandı.
A Milli Güreş Takımı, 2023 Avrupa Şam-
piyonası’nı 2 altın, 1 gümüş ve 3 bronz
olmak üzere toplam 6 madalya ile ta-
mamladı. Serbest stil A Milli Güreş Takı-
mı’nda Taha Akgül ve Feyzullah Aktürk
altın, Süleyman Atlı gümüş, İbrahim
Çiftçi, Soner Demirtaş ve Emrah Orma-

noğlu ise bronz madalya
kazanan isimler oldular.
I SAYFA 14
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BİZLER ULVİ BİR 
İŞ YAPIYORUZ
Sayfa 4

CHP Genel Başkanı 
ve Millet İttifakı 
Cumhurbaşkanı Adayı 
Kemal Kılıçdaroğlu

BEN ALEVIYIM
HARAM YEMEM



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 

40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA 
PROSTATA DIKKAT 
40’TAN SONRA
PROSTATA DIKKAT 
P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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GÖZLERIMIZDEKI çoğu belirti 
vücudumuzdaki diğer hasta-
lıklar hakkında bizlere işaret-

ler vermektedir. Çoğu kişinin sağlık 
sorunlarının belirli bir ilerleyiş yaşama-
dan doktora gitmeyi tercih etmediğini 
hatırlatan Göz Hastalıkları Uzmanı 
Prof. Dr. Nur Acar Göçgil, diyabetten 
hipertansiyona, damar değişikliklerin-
den pıhtı atımına kadar birçok hasta-
lığın önüne geçmek için erken teşhisin 
önemini vurguladı.

Erken teşhis önemli
Düzenli muayene ile erken tespit edilen 
hastalıklarda tedavi şansının artacağını 
ve bu durumun ölümcül hastalıklara 
karşı hayat kurtarabileceğinin altı-
nı çizen Prof. Dr. Göçgil, “Diyabet, 
hipertansiyon, kalp rahatsızlıkları gibi 

hastalıkların teşhisinde geç kalınması 
hastalığın ilerlemesine neden olmakta 
ve gözlerimizde tahribat oluşumuyla 
sonuçlanmaktadır. Bu durum görmenin 
azalmasına ve hatta kalıcı görme kayıp-
ları ile sonuçlanabilmektedir” dedi.

Haberci olabilir
Gözlerdeki sabah şişkinliğinin kalp 
hastalığın bir belirtisi olabileceğini söy-
leyen Prof. Dr. Nur Acar Göçgil, “Uyku 
anımızda başımız kalp hizasına gelmek-
tedir. Uyku anında vücutta en fazla göz 
kapaklarında ödem birikimi oluşabilir. 
Uyandığımızda ise gözlerimizde şişlik 
hissedebiliriz. Günün ilerleyen saat-
lerinde azalan bu şişlik gibi şikayetler 
gizli kalp hastalığının uyarıları olabilir” 
İfadelerini kullandı.

Hasar bırakabilir
Her iki göz veya tek gözde görmede 

yaşanan değişikliklerin de diyabet ve 
hipertansiyona işaret edebileceğine dik-
kati çeken Prof. Dr. Göçgil, “Gözlerde 
önemli ve kalıcı hasara neden olabilen 
diyabet göz dibi muayenesi ile erken 
teşhis edilebiliyor. Diyabet ve hiper-
tansiyona bağlı olarak meydana gelen 
küçük damar tıkanıkları, çift görme gibi 
şikayetlere de neden olabiliyor. Kalp 
hastalıklarının en temel nedeni damar 
sertliği gelişimidir. Bu damar sertliği 
vücudumuzdaki bütün damarlarda ger-
çekleşebilir. Göz damarlarında gelişen 
sertlik veya göz damarlarında pıhtı 
oluşumu geçici görme bozukluklarına 
neden olabilmektedir. Kalp ritminde 
bozukluklar da göz damarlarına pıhtı 
atılması gibi sonuçlar doğurabilmekte-
dir. Geçici görme kaybı yaşayan kişilerin 
kalp ve damar hastalıkları ile kalp ritim 
bozukluğu riski sebebiyle kontrolden 
geçmeleri önemlidir” şeklinde konuştu.

MÜGE CESUR ÖZMEN

KALP HASTASIKALP HASTASI
OLABİLİRSİNİZ!OLABİLİRSİNİZ!

BU BAYRAM
GÜVENDEYIZ!
Sağlık Bakanlığı Koronavirüs Bilim Kurulu Üyesi Prof. 
Dr. Tevfik Özlü, “Şu anda pandeminin ilk dönemlerinde 
olduğu gibi toplumsal bir tehdit yok. Bayrama daha rahat 
giriyoruz çünkü artık güvenli durumdayız” dedi

PANDEMI nedeniyle 
son yıllarda bayram-
laşmalar ya yapılamadı 

ya da kısıtlı olarak gerçek-
leştirildi. Ancak etkisi azalan 
süreçle beraber bu Ramazan 
Bayramı daha rahat kutlana-
cak. Sağlık Bakanlığı Koro-
navirüs Bilim Kurulu ve Ka-
radeniz Teknik Üniversitesi 
(KTÜ) Tıp Fakültesi Göğüs 
Hastalıkları Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Tevfik Özlü, pandemi döne-
mindeki izolasyon sürecinin 
artık geride kaldığını ve 
bu bayram insanların daha 
rahat bayramlaşma süreci 
geçirebileceğini söyledi.

Bir tehdit yok
Prof. Dr. Özlü, “Solunum 
yolu enfeksiyonu bulgula-
rıyla gelen hastalarımız hala 
oluyor. Mevsim sonunda, 
yaza girdiğimizde bu vaka-
ların çok daha azalacağını 
tahmin ediyorum. Gelen 
her hastaya koronavirüs 
testi yapmıyoruz. Dolayısıyla 
bunların bir kısmı koronavi-
rüs, bir kısmı grip, bir kısmı 
bir diğer viral enfeksiyonlara 
bağlı olabiliyor. Bütünüyle 
solunum yolu enfeksiyon-
ları ve koronavirüs riski-
nin yok olduğunu söyle-
yemem. Ama pandemi 
başlangıcındaki dönemler 
gibi toplumsal olarak bir 
tehdit yok. Bayrama daha 
rahat giriyoruz” dedi.

Hastalar tedbir almalı
Sağlıklı kişilerin artık bu 
tür bir korunma tedbiri 
almasına gerek olmadı-
ğını belirten Prof. Dr. 
Özlü, “Ama hasta olan 
kişilerin başkalarına bu-
laştırmamak için tedbirli 
olmaları önemli. Risk 
grubunda olan kişiler 
var. Kendisi sağlıklı olsa 
bile bağışıklık sistemi 

baskılanmış olan 
ya da ileri yaşlı 
ya da kronik 
hastalığı olan 
kişiler onlara her 
zaman olduğu 
gibi bayramda da 
dikkatli olma-
larını tavsiye 
ederim. Çünkü bu kişilerin 
hastalığı kapması halinde bu 
koronavirüs, grip, diğer so-
lunum yolu virüsleri de olsa 
onları sarsabilir. Onlar diğer 
insanlar kadar şanslı olma-
yabilir. Bu hastalığı atlatmak 
konusunda zorlanabilir-
ler. Ağır hastalık olabilir, 
hastaneye yatış gerekebilir. 
Dolayısıyla hastalık belirtisi 
olan kişilerin yine pandemi 
döneminde herkesin öğren-
diği tedbirleri uygulamaları-
nı tavsiye ediyorum. Bunlar 
mesafeyi korumak, havalan-
dırma, yakın teması önleme 
gibi tedbirler. Bunlara dikkat 
edilirse sorun olacağını 
düşünmüyorum. Geçmiş 
yıllarla kıyaslandığında artık 
güvenli durumdayız. Bu yıl 
sevdiklerimizle daha kolay 
bir araya gelebileceğimiz, 
daha endişesiz sarılıp kucak-
laşabildiğimiz bir bayram 
olacak” diye konuştu. DHA

HABER MERKEZİ

HASTALIĞA KARŞI ETKILI ÖNLEM!

 “AŞILAR, virulansı azaltılmış 
ya da öldürülmüş mikroorga-
nizmaların doğrudan kendisin-

den ya da belirli bölümlerinden hazır-
lanan süspansiyonlar olup, bağışıklık 
sistemini uyarmak için vücuda çeşitli 
yollardan uygulanmaktadır” diyen 
Köksal, “Aşılama, bulaşıcı hastalıkları 
önlemede çevre sağlığı hizmetlerinden 
sonra, en etkili ve güvenli koruyucu 

sağlık hizmetidir. Aşılama hizmetleri 
yeni bir uygulama olmayıp, 11. yüzyıl-
da Çin’de çiçek aşısının yapıldığı ve 
18. yüzyılda da çiçek aşısının Osman-
lı’dan Avrupa’ya geçtiği bilinmektedir. 
19. ve 20. yüzyıl pek çok bulaşıcı has-
talığa karşı yeni aşıların üretildiği ve 
yaygın olarak kullanılmaya başlandığı 
bir dönem olmuştur. Bu süreç günü-
müzde de tüm hızıyla sürmektedir” 

bilgisini verdi. 

Ölümler önleniyor
Prof. Dr. İftihar Köksal, “Küresel 
düzeyde bağışıklama hizmetlerinin 
ilk başarısı çiçek hastalığının yeryü-
zünden silinmesidir. Dünya genelinde 
çiçek hastalığına karşı yapılan bağışık-
lama çalışmaları sonrasında son çiçek 
vakası 1977’de Somali’de görülmüş 
ve çiçek hastalığı aşılama ile dünya-
dan silinen  ilk hastalık olmuştur. Bu 
süreç, insanlığı tehdit eden bulaşıcı 
hastalıklardan korunmada aşı ve bağı-
şıklama hizmetlerini öne çıkarmıştır. 
Günümüzde bağışıklama hizmetleri 
ile çocuk felci hastalığı tamamen 
yok olma noktasına getirilebilmiş ve 
diğer aşı ile önlenebilen hastalıkların 
kontrolünde de önemli bir yol alın-
mıştır. Küresel düzeyde Genişletilmiş 
Bağışıklama Programı’nın (GBP) uy-
gulanması ile her yıl 2.5 milyon 5 yaş 
altı çocuk ölümünün önlendiği rapor 
edilmektedir” dedi. 
� n HABER MERKEZİ

Başta kalp ve damar hastalıkları olmak üzere pek çok hastalık, gözlerimizde yaşanan belirti-
ler ile teşhis edilebilir. Gözlerdeki sabah şişkinliğinin kalp hastalığın bir belirtisi olabileceğiniz 
söyleyen Prof. Dr. Nur Acar Göçgil, “Uyku anında vücutta en fazla göz kapaklarında ödem biri-
kimi oluşabilir. Uyandığımızda ise gözlerimizde şişlik hissedebiliriz. Günün ilerleyen saatlerin-
de azalan bu şişlik gibi şikayetler gizli kalp hastalığının uyarıları olabilir” şeklinde konuştu

Gözler önemli

GÖZLERİNİZ ŞİŞ ŞEKİLDE UYANIYORSANIZ DİKKAT!

GÖZLERDE yaşanan belirtilerin far-
kında olunması gerektiğini belirten 
Göz Hastalıkları Uzmanı Prof. Dr. 
Nur Acar Göçgil, açıklamasının de-
vamında kalp ve damar hastalıkları 
kaynaklı gözde meydana gelebile-
cek belirtileri ise şu şekilde sıraladı: 
“Kontrolsüz yüksek tansiyon göz 
toplardamarında tıkanıklıklara sebep 
olarak merkez görüşte veya bir 
alanda görme bozukluğu oluştura-
bilir. Tıkalı damar alanında retinada 
kanamalar ve sarı noktada ödem 
gelişebilir. Yakın takip ve zamanında 
tedaviyle kalıcı görme hasarı en aza 
indirilir. Altta yatan sistemik has-
talığın da tedavisi çok önem taşır. 
Tedavi ve yakın takiple retinada yeni 
kanayacak anormal damar gelişimi 
önlenir. Hastalığın ciddiyeti göz mu-
ayenesi ile tespit edilebilir. Özellikle 
doğuştan gelen kolesterol yüksek-

liklerinde gözde iris 
etrafında beyazımsı 
halka oluşumu görü-
lebilir. Bu gruptaki 
kişilerin kalp krizi ris-
ki açısından koleste-
rol düzeylerini takip 
ettirerek kalp sağlığı 
açısından uzman 
doktor takibinde 
olması önem taşır.”

Prof. Dr. 
Tevfik Özlü

Uygulandığında bağışıklık yanıtı oluşturarak canlının enfeksiyon hastalıklarından korunmasını sağ-
layan aşıların, erişkinlerde de birçok enfeksiyona karşı koruyucu olduğu biliniyor. Türkiye Enfek-
siyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği (EKMUD) Erişkin Bağışıklama Çalışma 
Grubu Başkanı Prof. Dr. İftihar Köksal, 24-30 Nisan Aşı Haftası sebebiyle önemli bilgiler aktardı

Hepsiburada, Ramazan ayı ve bayram dolayısıyla yapılan 
alışverişleri inceleyerek ortaya çıkan beslenme verilerini 
açıkladı. Buna göre, geçen yıllara oranla şekersiz gıdalara 
ve pişirme grubunda sağlıklı ürünlere ilgi arttı

HEPSIBURADA’NIN 
açıkladığı verilere 
göre Ramazan ayı 

boyunca sahurda sıklıkla 
tüketilen fıstık ezmelerinde 
bu kez ‘şekersiz’ ve ‘hur-
malı’ seçenekler ilgi gördü. 
Şekersiz fıstık ezmelerinde 
geçtiğimiz yıla kıyasla yüzde 
100’ün üzerinde artış görüldü. 
Sindiriminin kolay olması ve 
besleyiciliği nedeniyle rağbet 
gören bitki bazlı sütlerde ise 
siparişler geçen yıla kıyasla 4 
kat arttı. Yulaf, soya, badem 
sütü seçeneklerinin yer aldığı 
kategori içinde en çok tercih 
edilense “şekersiz badem 
sütü” olarak öne çıktı. Sağlıklı 
ve pratik tariflerle iftar ve 
sahur yemeklerini çeşitlendi-

ren airfryer siparişlerinde de 
geçen Ramazan ayına göre 10 
kat artış görüldü.

40 kat arttı
Şekersiz bitter çikolatalar 
bu Ramazan ve Bayram’da 
da şekerden uzak durmak 
isteyenler için çözüm oldu. 
Yüzde 100 kakao içeriğiyle 
sağlıklı birer alternatif olan 
şekersiz çikolatalara ilgi 
geçtiğimiz seneye göre 40 kat 
arttı. Tatlı ve hamur işleri 
içinse glutensiz un seçenekleri 
müşterilerin ilgisini çekiyor. 
Hindistan cevizi unu, nohut 
unu, karabuğday unu gibi 
seçenekler glutenden kaçı-
nanların alışveriş sepetlerini 
dolduruyor. DHA

Şekersiz beslenme trendi 
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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TAKSICI 
haber verdi

Yakalanma ve iade süreci

Bu esnafın suçu ne?

FATİH OZER 
TURKİYE’DE

SOKAK KÖPEĞINE 
SILAHLI SALDIRI!

TELEFON SAPIĞI
YAKAYI ELE VERDI

UCUZ ATLATILAN 
KAZA KAMERADA

Arnavutluk Adalet Bakanlığınca Türkiye’ye iadesine karar verilen kripto para bor-
sası Thodex’in kurucusu Faruk Fatih Özer, İstanbul’a getirildi.Uçağın arka kapısından 
indirilen Özer’in ellerinin kelepçeli olduğu görüldü. İlk olarak D Terminaline getirilen 
Özer, buradaki pasaport işlemlerinin ardından yine güvenlik önlemleri altında polis 
aracına bindirilerek İstanbul Havalimanı Emniyet Şube Müdürlüğü’ne alındı

Avcılar’da semt pazarını unutarak sokağa park edilen otomobili 5 tezga-
hın açılmasını engelleyince esnaf ve görevliler seferber oldu

ARNAVUTLUK’UN 
iade ettiği kripto para 
borsası Thodex’in 

kurucusu Faruk Fatih Özer, 
Tiran-İstanbul seferini yapan 
uçakla Türkiye’ye getirildi.  
Arnavutluk’ta firari ola-
rak yakalanan ve hakkında 
Türkiye’ye iade kararı verilen 
Faruk Fatih Özer, başkent 
Tiran’a giden İnterpol daire-
sinden özel bir ekip tarafın-
dan teslim alındı. Faruk Fatih 
Özer’in bulunduğu Air Alba-
nia Havayolları’nın ZB1001 
sefer sayılı Tiran uçağı, 10.10 
sıralarında İstanbul Havali-
manı’na indi.

Arka kapıdan indi
Uçağın arka kapısından 

indirilen Özer’in ellerinin 
kelepçeli olduğu görüldü. İlk 
olarak D Terminaline getiri-
len Özer, buradaki pasaport 
işlemlerinin ardından yine gü-
venlik önlemleri altında polis 
aracına bindirilerek İstanbul 
Havalimanı Emniyet Şube 
Müdürlüğü’ne getirildi. ‘Adli 
Tabip’likte sağlık kontrolün-
den geçirilen Thodex’in ku-
rucusu Özer ve beraberindeki 
polisler, buradan yürüyerek 
Emniyet Şube Müdürlüğü’ne 
geçti. Özer’i görmeye gelen 
iki avukatı da Emniyette hazır 
bulundu. İstanbul Havalima-
nı’ndaki işlemlerin ardından 
Siber Suçlarla Mücadele 
Şube Müdürlüğü ekiplerince 
teslim alınan Özer, saat 12.30 

sıralarında Vatan Cadde-
si’ndeki İstanbul İl Emniyet 
Müdürlüğü’ne götürüldü.

Dikkat çeken kutu
Uçağın yanaşacağı park 
pozisyonunda polis ekipleri 
güvenlik önlemi aldı. Uçağın 
arka kapısından içeri giren 
polislerin, önce Özer’e ait 
olduğu belirtilen; içinde 
laptop, cep telefonu ve dijital 
materyallerin bulunduğu özel 
kutuyu teslim alması dikkat 
çekti. Dava dosyasına girece-
ği belirtilen laptop ile dijital 
materyallerin İstanbul Emni-
yet Müdürlüğü Siber Suçlarla 
Mücadele Şube Müdürlü-
ğü’nce inceleneceği öğrenildi. 
� AA-DHA

KIRMIZI bültenle aranan 
Özer, 30 Ağustos 2022’de Ar-
navutluk’ta yakalanmıştı. Ar-
navutluk’taki Elbasan Asliye 
Mahkemesinin 2 Eylül 2022’de 
Özer’in tutukluluğunun deva-
mına yönelik verdiği karar, 14 
Eylül 2022’de Özer’in avukat-
larınca temyize götürülmüştü. 
Dıraç Temyiz Mahkemesi, 20 
Eylül’de Özer’in tutuklulu-
ğuna yönelik kararı onamıştı. 
Elbasan Asliye Mahkemesi, 17 

Kasım 2022’deki duruşmada, 
Elbasan Savcılığının “Özer’in 
Türkiye’ye iade edilmesine 
izin verilmesi” yönündeki tale-
binin kabul edildiğini bildir-
miş, Özer ise 7 Aralık 2022’de 
bu kararı temyize götürmüştü. 
Bu karara ilişkin Dıraç Temyiz 
Mahkemesinde geçen 30 
Aralık 2022’de yapılan du-
ruşmada, Özer’in Türkiye’ye 
iade edilmesine ilişkin karar 
onanmıştı. 

MERKEZ Mahallesi 
Ahmet Taner Kışlalı 
Caddesi üzerinde her 

hafta kurulan pazarda bir esnaf 
kendisine tahsis edilen yere 
gelerek bayram öncesi kadın 
giyim eşyalarını satabilmek 
için tezgah açmak isterken, 
park edilen otomobili görünce 
zor durumda kaldı. 112 Acil 

Çağrı Merkezi’nden polise 
ulaşan ve yardım isteyen esnaf 
Neşet Gökduman, çaresiz 
beklerken Avcılar Belediyesi 
zabıtasını da aradı. Gelen 
zabıta yaklaşık 45 dakikalık 
çaba ardından üzerinde hiçbir 
not bırakılmayan araç sahibine 
ulaştı. Bakırköy’de bir kamu 
kuruluşunda görevli olduğunu 

belirten araç sahibi İstanbul 
dışında olduğunu ancak, bir ya-
kınını anahtarla göndereceğini 
söyledi. 15 dakika kadar sonra 
gelen bir kadın otomobilin 
anahtarını bir yakınına verdi. 
Otomobil zabıta memurları ve 
esnaf çadır direklerini tek tek 
kaldırarak otomobilin pazar-
dan çıkarılmasını sağladı. DHA

OLAY, önceki gün 
saat 21.30 sıralarında 
Barbaros Mahallesi Açıl 

Sokak’ta meydana geldi. Parkta 
bekleyen sokak köpeği, kimliği 
belirsiz bir kişinin silahlı saldırı-
sına uğradı. Olayın ardından 
acı içinde kıvranan köpek 
parktan kaçmaya çalıştı. Yaralı 
köpeğin kıvrandığını gören bir 
başka köpek ise hızla yanına 
geldi. Silah ve köpeğin çıkar-
dığı sesler üzerine dışarı koşan 
mahalle sakinleri, yaralı köpeği 
yakalayarak veteriner kliniğine 
götürdü. Kurşunun köpeğin 
omuriliğine isabet ettiği be-
lirlendi. Köpeğin sağlık duru-
munun ciddiyetini koruduğu 
öğrenilirken, mahalle sakinleri 
polise giderek şikayetçi oldu.

Ses duyunca çıktım
Mahalle sakini Umut Erdener, 
“Dün akşam yaşandı. Odam 
parkı görüyor. Önce bir atış sesi 
duydum, ardından hayvanın 
can havliyle çıkardığı inleme 
seslerine dışarı çıktım. Belin-
den aşağısı tutmuyor. Sürüne 
sürüne kaçtı. Kimdir nedir diye 
camlardan baktım kimseyi gö-
remedim. Belki bir tepki alırım 
diye ağzıma gelen hakareti 
ettim ama yapan korkak, adi 
artık adına ne derseniz, yürüdü 
kaçtı. Peşine gittik bulamadık. 
Gece dörde kadar hastanesiydi, 
polisiydi çabaladık. Bakarsanız 
burası İstanbul’un iyi, güzel bir 
semti. Apartmanlardan bile 
atılmış olabilir” dedi. Mahalle 
sakini Ela Durmazer ise, “Bu 
olay gerçekten çok üzücü. Bu-
nun gibi birçok vaka var. Hay-
van çok kötüydü. Omuriliğine 
saplanmış bir kurşun var. Şu an 

hayvan ameliyata da alınamıyor 
çünkü çok riskli bir ameliyat. 
Vücudunun güçlendirilmesi 
için mücadele ediyoruz. Bizim 
amacımız böyle şeylerin yapıl-
maması. Hiçbir koşulda hiçbir 
canlıya silahla ateş edilmemesi 
gerektiğini artık lütfen her-
kes duysun. Hiçbir canlıya bu 
yapılmayacak. Ve yapılmaması 
için tutanağı ben tutturdum. En 
azından hukuki sürecin başında 
olacağız” diye konuştu.

Kameraya yansıdı
Polis ekipleri, saldırıyı gerçek-
leştiren şüphelinin yakalanması 
için çalışma başlatırken, saldırı 
anları güvenlik kamerasına yan-
sıdı. Görüntülerde sokak köpe-
ğinin sırtı sokağa dönük şekilde 
parkta beklediği, köpeğin bir 
anda acı içinde kıvrandığı, başka 
bir sokak köpeğinin yaralı köpe-
ğin yanına geldiği ve köpeklerin 
parktan kaçtığı görüldü.  DHA

Üsküdar’da parkta duran sokak köpeği silahlı saldırıya 
uğradı. Yaralı olarak parktan uzaklaşan köpeğin yardımı-
na mahalle sakinleri koştu. Veteriner kliniğine götürülen 
köpeğin durumunun ağır olduğu öğrenilirken, saldırı anı 
güvenlik kameraları tarafından saniye saniye kaydedildi

İstanbul’da cep telefonuyla gizlice çektiği kadınların görüntüleri-
ni sosyal medyada paylaştığı belirlenen Pakistanlı İ.A. yakalandı

ATAŞEHIR TEM 
Otoyolu Dudullu 
Kavşağı’nda Trafik 

Denetleme Şube Müdürlüğü 
Sivil Trafik Ekipleri tarafın-
dan Ramazan Bayramı öncesi 
drone destekli denetim yapıl-
dı. Trafik kurallarına uymayan 
sürücüler drone ile tespit edil-
di. Emniyet şeridine girdiği 
belirlenen sürücüler durduru-
larak 4 bin 64 lira para cezası 
uygulandı. Drone ile kural 
ihlali yaptığı tespit edilen bir 
minibüs şoförü, “Emniyet şe-
ridi ihlalinden maalesef ceza 
yazılacak. Kurallara uymazsan 
öyle oluyor yapacak bir şey 
yokö dedi. Emniyet şeridi-
ni kullandığı belirlenen bir 
otomobil sürücüsü ise, “Trafik 
çok sıkışıktı. O ara bir göre-
yim diye girdim. Yapacak bir 
şey yokö diye konuştu. DHA

İstanbul Emniyet Müdürlüğü Trafik 
Denetleme Şube Müdürlüğü ekipleri 
Ataşehir, TEM Otoyolu’nda drone 
destekli trafik denetimi yaptı. Trafik 
kurallarına uymadığı tespit edilen 
sürücülere cezai işlem uygulandı

Kadıköy’de sürücüsünün kontrolünü kaybettiği otomobil önce bina-
nın demir kapısını kırdıktan sonra yolun karşısına geçerek duvara 
çarptı. Kaldırımda yürüyenler ezilmekten saniyelerle kurtuldu. Kaza 
anı bir iş yerinin güvenlik kameralarına saniye saniye yansıdı

Drone destekli 
trafik denetimi 

KAZA, dün saat 
11.15 sıralarında 
Hasanpaşa Mahal-

lesi, Mandıra Caddesi’nde 
meydana geldi. İddiaya 
göre sürücüsünün direksi-
yon hakimiyetini kaybettiği 
otomobil, bir anda binanın 
bahçesinden çıkarak önce 
demir kapıyı kırdı. Kaldı-
rımdaki ve yol kenarında 
park halindeki polis aracı-
na çarpmaktan saniyelerle 
kurtulan sürücü, az önce 
çok sayı da aracın geçtiği 
caddeyi de geçerek kaldırı-

ma çıkıp duvara çarparak 
durabildi. Çarpmanın etki-
siyle dumanların yükseldiği 
otomobilde bulunanlardan 
iki kişi kendi imkanlarıyla 
çıktı. Otomobilin sürü-
cüsü ise sıkıştı. Sürücü, 
vatandaşlar tarafından 
sıkıştığı yerden çıkarılırken 
otomobilde çıkan yangın 
büyümeden söndürüldü. 
Polis olayla ilgili inceleme 
başlatırken, kaza anları bir 
iş yerinin güvenlik kame-
raları tarafından saniye 
saniye kaydedildi. DHA

İSTANBUL Emniyet 
Müdürlüğü Göçmen 
Kaçakçılığıyla Müca-

dele ve Hudut Kapıları Şube 
Müdürlüğü görevlileri, sanal 
devriye faaliyetleri kapsa-
mında sosyal medya uygula-
ması Twitter’da bir hesapta 
paylaşılan görüntüler ince-
lemeye aldı. Görüntülerdeki 
kadınların cep telefonuyla 
gizlice görüntülendiği tespit 
edildi. Videoda ayrıca polis 
araçlarının da görüntülerinin 
yer aldığı belirlendi. İncele-
meler sonucu paylaşımda yer 
alan videonun TikTok isimli 
sosyal medya platformun-

da bir kullanıcı tarafından 
yayınlandığı anlaşıldı.

Sınır dışı edildi
Söz konusu TikTok hesabı 
incelemeye alınmış ve ben-
zeri birçok videonun payla-
şıldığı görülmüştür. Hesabın 
kullanıcısı üzerine yapılan 
araştırmalar sonucu şüphe-
linin Pakistan uyruklu İ.A. 
olduğu tespit edildi. Bayram-
paşa’da yapılan operasyonda 
gözaltına alınan şüpheli, 
“Özel Hayatın Gizliliği İhla-
li” ve “Cinsel Taciz” suçla-
rından adli işlem yapılarak 
sınır dışı edildi. DHA

GÜMÜŞPALA Ma-
hallesi’nde bir taksi 
şoförü binanın 

girişindeki boş dükkan-
dan bu sabaha karşı saat 
03.00 sıralarında alevlerin 
yükseldiğini görünce tek 
tek evlerin zillerini çalar-
ken aynı zamana 112 Acil 
Çağrı Merkezi’ne ihbar-
da bulundu. Alevlerin 
dükkan içinde alev topu 
dönmesi büyük korku 
yaratırken, yangının kal-
dırım önünde park edilen 
araçlara da sıçrayabile-
ceği göz önüne alınarak 
sahiplerine ulaşılmaya 
çalışıldı. Kısa sürede 
gelen Avcılar İtfaiye ekibi 
yangını söndürdü. Bina 
sakinleri uzun süreden bu 
yana boş bulunan dükka-
nın sahibinden şikayetçi 
olduklarını, evlerinin de 
kimliği belirsiz kişiler 
tarafından yakılmasından 
korktuklarını söyledi.
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A frika hep acı, öfke, gözyaşı, sömürü,
darbelerle anılan bir kıta… Hiç bit-
miyor. 1956’da bağımsızlığa kavuş-

tuktan sonra tam 15 askeri darbe olan
Sudan yine karıştı. Birkaç günden beri Su-
dan’da askeri cunta içindeki iktidar kavgası
yaşanıyor. Bir tarafta genelkurmay başkanı
Abdel Fattah el-Burhan'ın başında olduğu
ordu, diğer tarafta  Sudan'da herkesin Hami-
deti dediği Mohamed Hamdan Daglo'nun yö-
nettiği paramiliter olarak adlandırılabilecek
ancak nihayetinde ikinci bir ordu…

* * * *
İkinci ordu 100.000 kişilik bir kuvvet olan

Hızlı Destek Kuvvetleri… En son 2021'de
ordu komutanı Abdel Fattah al-Burhan ve
yardımcısı Hızlı Destek Kuvvetleri lideri Mo-
hamed Hamdan Daglo birlikte iktidara geldi.

O zamandan beri ABD, Birleşmiş Milletler ve
bazı komşu ülkeler Sudan’da sivil yönetime
geçişi düzenlemeye çalışıyordu. Ancak Hızlı
Destek Kuvvetleri’nin düzenli orduya entegre
edilmesi için zaman çerçevesi tartışma-
lıydı. Genelkurmay Başkanı Burhan iki yıl,
Hemedti ise 10 yıl istiyordu.

* * * *
Bu anlaşmazlığın sebebi belli. Her iki

taraf da zenginliklerini kaybetmekten korku-
yor. Her iki taraf da sanayi şirketlerinden
altın madenlerine ve bankalara kadar Sudan
ekonomisinin büyük bir kısmına sahip. Ordu-
nun onlarca şirketinin olduğu, Hemedti'nin de
ayrıca Darfur'da altın madenleri olduğu bili-
niyor. Kimse iktidardan, kimse milyarlardan
vazgeçmek istemiyor.

* * * *
Burhan ve Hemedti birliklerinin yardı-

mıyla 2021'de iktidara geldiler. O dönemde
iyi anlaştılar ve ortak bir hedefi paylaştılar:
sivilleri iktidardan uzak tutmak. Şimdi darbe
içinde darbe yaşanıyor. Sudan uçurumun eşi-

ğine geldi. Mısır Burhan'ın ordusunu destekli-
yor. Mısır Devlet Başkanı General Sisi ile 
el-Burhan Harp Okulu’ndan sınıf
arkadaşı. Suudi Arabistan para karşılığında
Yemen'e binlerce savaşçı gönderen Hemedti
ile iyi ilişkilere sahip. Birleşik Arap Emirlik-
leri'nde her iki tarafın da varlıklarının büyük
bir kısmını banka hesaplarında tuttuğu 
söyleniyor.

* * * *
Türkiye-Sudan  ilişkileri derin… Sudan

1517’de Osmanlı hakimiyetine girmişti.
Lozan antlaşmasıyla Mısır’a bağlanmış,
1956’da bağımsızlığına kavuşmuştu. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
2017’deki Sudan ziyaretinde ülkenin kuze-

yinde bulunan Sevakin  Adası’nı Türkiye’ye
tahsis edilmesini istemişti. Bu talep kabul
edilmiş ve  Sudan’a ait, Kızıldeniz’deki Seva-
kin Adası 99 yıllığına Türkiye’ye kiralan-
mıştı. Nüfusu 45 bin olan Sevakin Adası’nda
Osmanlı’dan kalma tarihi eserler bulunuyor. 

* * * *
Çatışmaların çoğu Sudan'ın başkenti Har-

tum'da yaşanıyor gibi görünüyor, ancak ülke
genelinde bildirilen çatışmalar var. Çatışma-
larda düne kadar en az 180 sivilin öldüğü, 2
bine yakın sivilin de yaralandığı söyleniyor.
Sudan uçurumun eşiğine geldiği işaret edili-
yor. Başkent Hartum'daki sokakların boş 
olduğu, insanların evlerinde şok içinde ola-
cakları bekledikleri bildiriliyor. Hartum'da
çatışmalar yüzünden bazı bölgelerde elektrik
ve su olmadığı, gıdaların azaldığı, doktorla-
rın,  hastanelerin zor durumda olduğu 
söyleniyor.

* * * *
Arapçada (sud) kelimesi ‘siyah’ manasına

gelmekte (sudan) kelimesi de çoğuludur. Af-

rika kıtasında Sahra çölü ve Ekvator Bölgesi
ile Kızıl Deniz’den Atlas Okyanusu’na kadar
olan geniş bölge Arapçada ‘Siyah Adamların
Ülkesi’ anlamına gelen ‘Beledü-s Sudan’ ola-
rak isimlendiriliyor. Sudanlıların yaşamı hep
acıyla dolu. Sudan'ın batısındaki Darfur böl-
gesinde 2003'te patlak veren iç savaşta Bir-
leşmiş Milletler'e göre yaklaşık 300 bin kişi
öldü ve yaklaşık 2,5 milyon kişi yerinden 
edilmişti.

* * * *
Dünyada hayatın gerçekliğinin siyasetten

bu kadar uzak olduğu neredeyse başka bir
ülke yok. Şu anda ikisi de kötü şöhrete sahip
iki generalin çatışmasında ‘Burhan ya da Ha-
mideti mi’ sorusunun cevabı önümüzdeki
günlerde ortaya çıkacak.  ABD şimdilik me-
safeli duruyor. AB açısından bakıldığında
Hamideti.  Çünkü Libya üzerinden göçün
önünü kesiyordu. Sonunda, ikisinden biri 
kazanan olarak ortaya çıkabilir.  Ama 
her halükarda kaybeden Sudanlılar yani
Sudan halkı olacak.

Kaybedenler; 
Sudanlılar

HABER MERKEZİ

Halit Çelİkbudak
damgaweb@gmail.com

hcelikbudak@gmail.com

CHP Beylikdüzü 
İlçe Başkanı

Mülayim
DeMirTaş

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, 
her zaman bir öncekinden daha güzel 

ve mutlu bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

Hisar Toplu Tüketim

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, 
her zaman bir öncekinden daha güzel 

ve mutlu bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

ıs BıRLıgı
ANLAsMAsı!
T ürkiye’deki artan yoksul-

lukla mücadele eden ve
yaptığı hizmetlerle örnek

teşkil eden Beylikdüzü Belediyesi,
önemli bir iş birliğinin ilk adımını
attı. İzmir Büyükşehir Belediye
Başkanı Tunç Soyer ile Beylikdüzü
Belediye Başkanı Mehmet Murat
Çalık arasında “İyi Niyet ve İş Bir-
liği Belgesi” imzalandı. İzmir Bü-
yükşehir Belediyesi Örnekköy
Sosyal Projeler Dairesi Yerleşke-
si’nde gerçekleşen tören, çocukla-
rın oyun ve gösterileriyle başladı.
Tunç Soyer’in ev sahipliğindeki
programa; 13. Cumhurbaşkanı
Adayı ve CHP Genel Başkanı
Kemal Kılıçdaroğlu’nun eşi Selvi
Kılıçdaroğlu, Beylikdüzü Belediye
Başkanı Mehmet Murat Çalık ve
eşi Zehra Çalık, Karşıyaka Bele-
diye Başkanı Cemil Tugay, İzmir
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç
Soyer’in eşi Neptün Soyer ve ilçe
protokolü katıldı. 

Dayanışma artacak

Atılan bu adımla birlikte iki bele-
diye, çocuk ve kadın yoksulluğunu
önlemeye yönelik proje ve uygula-
malarda iş birliği yapacak. Bu kap-
samda Beylikdüzü Belediyesi’nin
ihtiyaç sahibi her çocuğun bir öğün
sağlıklı gıdaya erişebilmesi için
başlattığı ve ilçe sınırlarını aşarak
tüm ülkeye yayılan “Beslenme
Saati” uygulaması İzmir’de de uy-
gulanacak. İzmir Büyükşehir Bele-
diyesi’nin, hamilelik döneminden

başlayarak anne ve 0-3 yaş döne-
mindeki çocukların gelişimine des-
tek veren İzmir95 projesi ise
Beylikdüzü’ne yayılacak. 

Feryatları duyduk

Beylikdüzü Belediye Başkanı Meh-
met Murat Çalık, törende yaptığı
konuşmada Beslenme Saati uygu-
lamasıyla ilgili bilgi vererek, “Öğ-
rencilerin beslenme çantalarına
koyacakları hiçbir şey yoktu. Biz de
çocuklarımıza yetemiyoruz diyen
annelerin feryadını duyduk. Hiçbir
çocuğun kaderi yoksulluk olamaz
diyerek Beslenme Saati uygulama-
mızı hayata geçirdik. Bugün ise
İzmir Büyükşehir Belediyemiz ile
bir iyi niyet ve iş birliği belgesine
imza attık. 15 Mayıs’tan sonra
genel başkanımızın da söylediği
gibi hiçbir çocuğun yatağa aç gir-
mediği düzeni kuracağız. Tunç

Başkan’ımızın burada uyguladığı
İzmir95 projesi muhteşem. Mut-
laka öğrenip Beylikdüzü’nde uy-
gulayacağımız projelerden
olacak” şeklinde konuştu.

Kendisine minnettarım

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı
Tunç Soyer ise “Süt Kuzusu adıyla
113 bin çocuğumuza ayda 8 litre
süt ulaştırıyoruz. Yaklaşık 30 bin
civarında öğrencimizin beslenme
çantalarına kuru üzümden fındığa
kadar hem beslenme değeri yüksek
hem de doymalarını sağlayacak
malzemeler koyuyoruz. Selvi Ha-
nım’ın hamiliği iki önemli sonuç
doğuruyor. Birincisi proje uygula-
yıcısı olan bizlerin cesaretini ve bu
konuya verdiği önceliği büyütüyor.
İkincisi de projenin yaygınlaşması
için önemli bir lokomotif görevi
görüyor. Kendisine minnettarım.

Projeyi tüm Türkiye’ye güçlü bir
şekilde yayacağız” diye konuştu.

Yüzleri gülüyor

İmza töreninde konuşan Selvi Kı-
lıçdaroğlu, “Çocuklarımızın yüzü
gülüyor bugün. İstiyoruz ki her
zaman gülsün. Tunç Başkan’a ve
eşine de teşekkür ediyorum. Birçok
belediyemiz bu şekilde çalışmalar
başlattı ve devam ediyor. Amacı-
mız yeterli gıdaya ulaşamayan ço-
cuklara ulaşmak, yeterli desteği
vermek. Ama biz bunun kesinlikle
çoğalmasını istemiyoruz. Amacı-
mız herkesin aynı duruma gelmesi,
herkesin sağlıklı gıdaya erişmesi”
ifadelerini kullandı.

İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer ile Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalık
arasında “İyi Niyet ve İş Birliği Belgesi” imzalandı. İki belediye, çocuk ve kadın yoksulluğunu önlemeye yö-
nelik uygulama ve projelerde iş birliği yapacak. Bu doğrultuda Beylikdüzü Belediyesi’nin hayata geçirdiği
ve ilçe sınırlarını aşarak tüm ülkeye yayılan “Beslenme Saati” uygulaması İzmir’de de uygulanacak

Öte yandan Kılıçdaroğlu,
Başkan Çalık ve eşi Zehra
Çalık iki gün boyunca İz-
mir’de çeşitli temaslarda
bulundu. İlk gün gerçek-
leşen imza töreninin ar-
dından Masal Evi, Anahtar
Kadın Çalışmaları Hizmet
Merkezi, Engelsizmir Şube
Müdürlüğü’nün birimleri
ve faaliyetleri yerinde in-
celendi. İzmir’de deprem-
zede kadınlarla bir araya
gelen heyet, daha sonra
ağırlıklı olarak Roman va-

tandaşların
oturduğu Ör-
nekköy Mahal-
lesi’ne geçti.
Mahallede
kâğıt toplama

işinde çalışan geri dönü-
şüm işçileri ile çiçek tasa-
rımı yapan kadınların
sorunları hakkında bilgi
alan Kılıçdaroğlu ve
Çalık’a, CHP İzmir Millet-
vekili Adayı Hacer Foggo
da eşlik etti. Heyet,
İzmir’deki ikinci günde ise
Balçova’daki Limantepe
Pagos Midye Kooperatifi
ve Seferihisar İzmir Bü-
yükşehir Belediyesi Çocuk
Belediyesi’ni ziyaret etti.
Kılıçdaroğlu ve Çalık,
günün devamında ise e-
ticaret yapan ilk koopera-
tif olan Hıdırlık Tarımsal
Kalkınma Kooperatifi’nde
üretici kadınlarla bir
araya geldi. 

İZMİR'DE BOŞ DURMADILAR

Bizler ulvi bir 
iş yapıyoruz

Esenyurt Belediye
Başkanı Kemal
Deniz Bozkurt, 

belediye personel-
leriyle iftar sofra-

sında buluştu.
Bozkurt, “Bizler

ulvi bir  yapıyoruz.
Esenyurt’a hizmet

ediyoruz. Emekleri-
niz için teşekkür

ediyorum. Umuyo-
rum ki daha güzel
bir Esenyurt’u bir-
likte hazırlayaca-
ğız” diye konuştu

ESENYURT Bele-
diye Başkanı
Kemal Deniz

Bozkurt, Esenyurt Nikah
Sarayı’nda düzenlenen
iftar programında belediye
personelleriyle bir araya
geldi. Kur’an-ı Kerim tila-
veti ile başlayan prog-
ramda dualar edilerek,
oruçlar açıldı. Birlik ve be-
raberliğin hâkim olduğu
sofrada mesai arkadaşla-
rıyla birlikte orucunu açan
Başkan Bozkurt, “Allah
oruçlarınızı kabul etsin.
Allah birliğimiz, beraberli-
ğimizi bozmasın. Rama-
zan ayı paylaşma
duygusunun arttığı bir ay.
Burada aynı sofrada
olmak, bu güzelliği paylaş-
mak, birbirimizle sohbet

etmek ve hemhal olmak ne
kadar güzel. Umuyorum
ki bundan sonraki süreç-
lerde de her zaman birlik
ve beraberlik içinde olu-
ruz. Bizler insanların hu-
zurla güvenle yaşamlarını
sürdürmeleri için hizmet
veriyoruz. Dört yıldır bir-
likte çalışıyoruz. Eski yeni
ayrımı yapmamanızı özel-
likle istiyorum. Birbirinizi
kökeninize, inancınıza, si-
yasi tercihlerinize göre ay-
rıştırmayın. Birbirimize
destek olarak bu süreci gö-
türelim. Bana verdiğiniz
katkılar ve emekleriniz için
çok teşekkür ediyorum.
Şimdiden bayramınızı kut-
luyorum. Güzel bir bay-
ram geçirmenizi
diliyorum” diye konuştu. 
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Hepimize örnek bir konu

Köşe yazılarımın bir konuda bana çok yararı
oluyor. Rahmetli Osman Çağıran hocaya dön-
düm. Nerde bir doğa haberi duysam not alıyo-

rum. Gazetelerden haberleri kesip arşivliyorum.
Türkiye’nin her tarafından her gün aldığım E/Posta
haberleri de cabası.

Siyaset yazsam malzeme çoook. Ama sevgili oku-
yucularım ve sevenlerim E-Posta yoluyla bana destek
veriyorlar. Rastladığım bir yazıdan anlatılanları ya-
zarın ağzından aktarıyorum size. Hepimizin alacağı
bir ders var içinde. Yazan bir Prof. Şöyle anlatıyor.
“On-onbeş yıl evveldi Stockholm’e gitmiştim. Bir
otele indim. Geceydi. Sabahleyin tıraş olmak için la-
vaboya gittim. Aynanın yanında ilginç bir not gör-
düm. “Lütfen, tıraştan sonra jiletinizi çöpe atmayın,
yandaki kutuya bırakın. Bir tek jilet kadar bile olsa
İsveç çelik sanayisine yardımcı olun.” (o zamanlar
sakal tıraşları jilet ile olurdu) Hayretler içinde kal-
dım. Çocukluğumdan beri çelik eşya deyince bütün
dünyada akla İsveç Çeliği gelir. İşte o ülke bir tek ji-
letin bile çöpe gitmesine mani olmak için turistlere
rica yollu uyarıda bulunuyordu. İsveç’te zaman,
zaman belli periyotlarda, radyolar, televizyonlar bir
haberi duyurur. “Şu tarihte, şu saatte adamlarımız
gelecek. Lütfen siz hazırlığınızı yapın. Okumadığınız,
ilgilenmediğiniz, kullanmadığınız kitap, dergi, ga-
zete, kâğıt, ambalaj kutusu, ilaç prospektüsü ne
varsa kapının önüne koyun. İsveç’in kalkınmasına
yardımcı olun. Fazla ağaç zayiatına engel olun.”
Doğrusu mest oldum. Bizim televizyonlarda ise dizi
dizi diziler. Bizim böyle şeylere ihtiyacımız yok de-
mekki. Ben okul, okul gezip ambalaj kutularının çöp
olmadığını, onları geri kazanarak gerek orman var-
lıklarımızı gerekse yer altı zenginliklerimizi koruya-
cağımızı anlatıyorum. Her gün 3-4 gazete alıyorum.
Cumartesi, Pazar günleri verilen ilavelerle bir haf-
tada bir yığın gazete biriktiriyor ve toplayıcıları bal-
konda bekliyorum. Çöp kamyonları gelip onları evsel
atıkların içine atmasın diye. Gören birkaç komşu da
öyle yapmaya başladı.

Ya Japonlar, son derece sade, basit, mütevazı ya-
şayan insanlardır. Bostancı’da aynı katta karşılıklı
dairelerde oturduğumuz, ilkokuldan sonra yanımda
kalan, okuyan benim evlendirdiğim baldızımın kocası
Türkiye’nin en tanınmış rehberlerindendir. Mütevazı
evlerimize misafir olan Japon turistler bizim evleri-
mize saray gibi eviniz var diyorlardı. Onlar evlerini
mobilya ile, eşya ile doldurmazlar. Japon’lara göre
evlerini mobilyalarla tıka basa dolduranlar ruhen te-
kâmül edememiş, hayatın manasını anlayamamış,
zavallı kimselerdir. Hikayeye bakın, Vaktiyle Japon
ekonomisi dar boğaza girer. Zamanın başbakanı
meclisi toplar. 

Durumu olanca açıklığıyla anlatır ve şu andan iti-
baren Allah şahidim olsun ülkemin iç ve dış borçları
ödenmeden, pirinçten başka bir şey yemeyeceğim. Şu
üstümdeki elbiseden başka elbise giymeyeceğim der.
Dediklerini yapar. Tüm insanlar israftan kaçınma
kampanyası açarlar. Japonya bütün borçlarını öder.
Bu durumun toplumun bütün kesimlerini kapladığını
söylemeye gerek yok. Gerekmediği halde elektriği
yakmakla, suyu israf etmekle, gelecek nesilleri dü-
şünmemekle biz zalimler ordusu olmuyor muyuz?
Maddi durumumuz ne olursa olsun, çok dikkatli
olmak zorundayız. Artık bıçak kemiğe dayandı. Gele-
cek nesillere de yaşayabileceği bir dünya bırakmak
insanlık görevimiz. Biz “Doğanın emanetçileri” 
rolünü benimsedik. Sizlerden de öyle düşünmenizi 
istiyoruz. Sağlıklı yaşamanız dileklerimle.

B üyükçekmece Tepecik Seçim İrti-
bat Bürosu'nun açılışı AK Parti
İstanbul İl Başkanı Osman Nuri

Kabaktepe’nin katılımıyla gerçekleşti-
rildi. Açılışa parti temsilcileri ve milletve-
kili adayları da katıldı. İl Başkanı Osman
Nuri Kabaktepe burada yaptığı konuş-
mada Büyükçekmece halkının uzun yıl-
lardır beklediği imar sorununun AK
Parti Grubu’nun çalışmalarıyla İstanbul
Büyükşehir Belediyesi (İBB) Meclisi’nde
çözüme kavuştuğunu söyledi. “Bugün
burada 14 Mayıs seçimlerimiz dolayı-
sıyla İstanbul'umuzun her semtinde, her
mahallesinde, her sokağında, her zaman
herkesle, her yerde şiarıyla İstanbullu
hemşehrilerimizle daha çok irtibat kura-
bilmek, daha çok Türkiye sevdamızı ko-
nuşabilmek için merkezlerimizden
birisinin açılışı vesilesiyle bir aradayız”
diyen Kabaktepe, “İrtibat büromuzun
hayırlı olmasını temenni ediyorum. Te-
pecik'e imarla ilgili sorunlar çözülmüş
oldu. Bu konuda gayret eden herkese te-
şekkür ederken özellikle AK Parti grubu-
muza, meclis grubumuza, Büyükşehir
grubumuza da teşekkürlerimi sizler
adına il başkanı olarak yapmak istiyo-
rum. Bir sorun çözülmüş oldu. Bu çıkan
planın memleketimizin Büyükçekme-
ce'mizin Tepecik Mahallemizin de en
güzel bir şekilde yeniden imarına vesile
olmasını temenni ediyorum. İnşallah

kıymetli kardeşlerimiz daha güzel daha
imar neticesinde de evlerini, arsalarını
inşa edebilecekler” ifadelerini kullandı. 

14 Mayıs'a gidiyoruz

Konuşmasını, “14 Mayıs'a gidiyoruz.
Türkiye yüzyılının seçimini yaşıyor”
şeklinde dürdüren Kabaktepe, “Zaman
zaman diyorlar ya, efendim havaalanı
yaptınız, niye yaptınız? Yol yaptınız,
niye yaptınız? Şehir hastanesi yaptınız,

niye yaptınız? Üniversite yaptınız, niye
yaptınız? Şunu yaptınız, niye yaptınız?
Biz de diyoruz ki; Bunların hiçbirini biz
ne evimize götüreceğiz, ne mezara gö-
türeceğiz. Milletimiz için yaptık, milleti-
miz için çalıştık. Bunu milletimiz için
çalışmaya yapmaya devam edeceğiz.
Cumhurbaşkanımız ilk iktidara geldi-
ğinde 2000’li yılların başında memleke-
timizin ekonomik olarak göstergelerine
de baktığımızda 2 bin dolarlardan,

bugün 10 bin dolarlara gelen bir milli
göreve sahibiz. Pandemi, ekonomik
kriz, deprem, yangınlar ve seller hem
küresel anlamda hem ülke anlamında
birçok sıkıntıyı da 3-4 yıldır yaşama-
mıza neden oldu. Ama şunu biliyoruz;
tüm bu krizleri aşarsa Türkiye aşar, mil-
letimiz aşar. Bu millete de yaparsa li-
derliği Recep Tayyip Erdoğan yapar”
açıklamasını yaptı. 

Arabamız yollara çıktı

“Bu memlekette biz yetmiş sene önce
uçak yaptık, araba yaptık ama o gün o
fabrikalar, o atölyeler kapatıldığı için 70
yıl bekledik” diyen Kabaktepe, “Şimdi
arabamız yollara çıktı, yürüyor. Önce
fabrika yok diyorlar. Sonra İtalya'dan
geliyor diyorlar. Araba gezmeye başladı,
‘şu kadarı burada, bu kadarı dışarı da
üretiliyor’ diyorlar. Daha siz üretilen bir
ürünün nasıl ortaya geleceğinden bir
haber olarak Türkiye'yi yönetme ehliye-
tini ve imkanını milletimiz size vermeye-
cek. Şimdi ben soruyorum. Türkiye
eğitimde belli bir noktaya geldi. Bunu
daha ileri götürmek için mi konuşuyor-
sunuz? Sağlıkta bir yere geldik, hasta-
neyi kapatmayı anlatıyorsunuz.
Altyapıda bir yere geldik, köprüleri ka-
patmayı anlatıyorsunuz. Bu memlekete
yapılana karşı çıkarak bir yere gidemez-
siniz”  ifadelerini kullandı. DHA

Tepecik Seçim İrtibat Bürosu'nun açılışında konuşan AK Parti İstanbul İl Başkanı Osman Nuri Kabaktepe,
Büyükçekmece halkının uzun yıllardır beklediği imar sorununun AK Parti Grubu’nun çalışmalarıyla İBB
Meclisi’nde çözüme kavuştuğunu söyledi. Kabaktepe, “Bir sorun çözülmüş oldu. Bu çıkan planın Tepecik
mahallemizin de en güzel bir şekilde yeniden imarına vesile olmasını temenni ediyorum” dedi. 

IMAR PLANI BIZIM 
SAYEMIZDE CIKTI

İstanbul'daRa-
mazan Bayramın
üçüncü gününde,

23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı etkinlikle-
riyle çifte bayram kutlanacak.
İstanbulluların ve özellikle ço-
cukların buluşma yeri Mal-
tepe Etkinlik Alanı olacak.
İstanbul Büyükşehir Beledi-
yesi (İBB), dini ve milli bayra-
mımızın aynı güne denk
geldiği 23 Nisan Pazar günü
İstanbul’un dört bir yanında
etkinlikler düzenleyecek. İBB
Kültür Dairesi Başkanlığı’nın
çocuklar için hazırladığı et-
kinliklerde coşku salonlara

sığmayacak, sokaklara 
taşacak. Arnavutköy Kültür
Merkezi’nde, Bağcılar Pazar
Alanı’nda, Beykoz Küçüksu
Mesire Alanı’nda ve Saray-
burnu’nda birbirinden renkli
ve heyecanlı etkinlikler düzen-
lenecek. İllüzyon gösterileri 
ilgiyle izlenecek, çocuklar 
survivor parkurlarında heye-
canlanacak, Kral Şakir ve ar-
kadaşları sahne alacak. Yüz
boyamadan, palyaço gösteri-
sine kadar pek çok etkinlik
çocuklarla buluşacak. 
Dileyen tüm İstanbullular 
etkinlikleri katılabilecek. 
HABER MERKEZİ

Zeynel Abidin
YENER

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, 
her zaman bir öncekinden daha güzel 

ve mutlu bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

CHP Beylikdüzü
Belediye Meclis Üyesi

ÇEVRE ve HUKUKİ HAKLARIMIZ

Utku KIZILTAN
utkukiziltan@gmail.com 

FOTOĞRAF ÇEKİLİP GERİ DÖNDÜLER!
Kabaktepe, “Deprem yaşadık. Allah
depreminde vefat eden kardeşlerimize
rahmet etsin. Cumhurbaşkanımız, ‘Biz
milletimizin derdini, yarasını sarmak
için uğraşıyoruz. Depremde bunu siya-
set malzemesi yapanlara karşı bir şey
demiyoruz ama not ediyoruz’ dedi.
Bakın depremden sonra geldiler, dep-
rem bölgesine gittiler, fotoğraf çekildiler

ve geri döndüler. Daha o ilin tamamını
ve deprem olan ilçelerin ziyaretini bile
beceremediler. Onların da ellerinde
kapasiteleri var, kurumlar var. Deprem
bölgesinde varlar mı, yoklar mı? Çalış-
tılar mı, çalışmadılar mı? Ben sadece
soruyu soruyorum. Cevabı milletimiz
verecek. Biz ilk 20’nci gün kalıcı konut-
ların temelleri için çalışmalara başlayıp

40’ıncı gün temelleri attığımızda CHP'li
siyasetçiler dedi ki ‘bu kadar erken dep-
rem konusu temelleri atılır mı?’ Ne ya-
pacağız, sizin zevkinizi mi bekleyeceğiz?
Milletimizi 1 yıl içerisinde çadırlardan
konteynırlardan kalıcı konutlara götür-
mek bizim vazifemiz dedik. Yola çıktık,
bayramdan sonra da ilk teslimatları
başlıyoruz” diye konuştu.

İstanbul’da çifte bayram 
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genel yayın yönetmeni ve Sorumlu yazı İşleri Müdürü
Ekrem HaCıHaSaNoĞLu
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görsel yönetmenler
Türkan ERVaN

Taylan DaŞDÖĞEN

yazı İşleri Müdürü
anıl BoDuç

İmtiyaz Sahibi: Damga Reklamcılık ve yayıncılık a.Ş. adına
Mehmet MERT
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Gazete Damga’da yayınlanan yazı, fotoğraf ve haberlerin tamamı
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REKLAM, ABONE VE REKLAM HABER: 
GSM:  0533 975 32 26  - 0533 025 04 19 

www.gazetedamga.com.tr
damgaweb@gmail.com

Basým Ye ri: Arslan Güneydoğu Matbaacılık - 
Osmangazi Mah. 3143 Sk. No: 6/2 ESENYURT/İSTANBUL Tel: 0212  886 17 94

Haber Müdürleri
Barış kıŞ

asker aVŞaR

YÖNETİM MERKEZİ
Büyükşehir Mah. Belediye Cad. Beylicium aVM kat: 3

Beylikdüzü / İSTaNBuL Tel:+90 0212 871 36 06

Dağıtım: 
Turkuvaz - Şenol yENE 
Salih DoĞaN 
ayhan İkİz
Hasan Eraslan yıLDıRıM 

Haber Merkezi: 
Nergiz DEMİRkaya - ankara
Bahadır SügüR - Politika
Hakan SoNguR - Spor 
Selvi SaRıTaç - İstihbarat
Müge Cesur ÖzMEN - kültür - Sanat
yakup TEzCaN - yerel
osman kÖSE - Ekonomi

YAYIN TÜRÜ:  Ye rel Süre li Yayın

Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı,
Beyoğlu Belediyesi ve Tekno-
park İstanbul'un katkılarıyla

Türkiye’nin ilk uydu kuluçka merkezi
"Cube Beyoğlu" nun resmi açılışı ya-
pıldı. Beyoğlu Mis Sokak'ta bulunan
5 katlı binada faaliyetlerine başlayan
Cube Beyoğlu'nda , gençlere teknoloji
tabanlı fikirlerini hayata geçirmeleri
imkanı sağlanacak. "Cube Beyoğlu"
Türkiye’de teknik alt yapısı en güçlü
olan Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul
Teknik Üniversitesi ve Ortadoğu Tek-
nik Üniversitesi’ni Beyoğlu’ndaki
genç girişimcilerle buluşturacak. Mer-
kez, teknoloji tabanlı girişimcilerin
inovasyon, teknoloji ve girişimcilik
alanlarında faaliyet göstermeleri için
gerekli olan tüm kaynaklara erişim
sağlayarak, Türkiye'nin teknolojik ge-
lişimine katkıda bulunacak.

Açılışa TOGG'la geldi

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa
Varank açılışa TOGG makam ara-
cıyla geldi. Beyoğlu Belediye Başkanı
Haydar Ali Yıldız tarafından karşıla-
nan Bakan Varank açılışta bir ko-
nuşma da yaptı. Bakan Varank,

“AR-GE ve inovasyon Türkiye’yi
katma değerli kalkındırmanın anahta-
rıdır. İşte kuluçka merkezleri de as-
lında bizim teknoparkların dışında
kurarak özellikle gençlerimizi bu sü-
reçlere dahil etmek için şehirlerde ku-
luçka merkezleri kurma fikriyle
attığımız bir adım. Bu fikri ilk olarak
hayata geçirdiğimiz en güzel örneği
de Beyoğlu’nda şu anda yaşıyoruz.
İstanbul Teknopark şehirde kuluçka
anlayışını Beyoğlu'nda "Cube Be-
yoğlu" ile hayata geçirmiş olacağız.
Bizim en önemli güvencemiz, en
önemli dayanağımız kıymetli gençleri-
mizdir. Bugün gençlerin enerjisiyle,
gençlerin vizyonuyla, gençlerin ortaya
koydukları fikirlerle, projelerle Türkiye
girişimcilikte altın çağını yaşıyor.
Gencecik çocuklar üç dört arkadaş bir
araya gelip 100 milyon -200 milyon
dolar hasılat, ciro yapan şirketler ku-
rabiliyorlar. İnşallah biz buna devam
edeceğiz. İşte bunlara devam ederken
de en önemli merkezlerimizden bir ta-
nesi "Cube Beyoğlu" olacak. Burada
tematik kuluçka işleteceğimiz gibi
aynı zamanda bir girişimcilik merke-
zini de hayata geçireceğiz" dedi. DHA

İYİ Partİ Genel Başkanı Meral Akşener,
Millet İttifakı cumhurbaşkanı adayı ve
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğ-

lu’nun seçim kampanyasına destek oldu. Akşener,
İçişleri Bakanlığı görevinden hak kazandığı 52 bin
TL'lik bir emekli maaşını Kılıçdaroğlu'nun seçim
hesabına bağışladı. İYİ Parti'den yapılan açıkla-
mada, “İYİ Parti Genel Başkanı Meral Akşener, İç-
işleri Bakanlığı görevinden hak kazandığı bir emekli
maaşını, 13'üncü Cumhurbaşkanı Adayımız Kemal
Kılıçdaroğlu'nun kampanyasına bağışlamıştır” ifa-
desi kullanıldı. Millet İttifakı Cumhurbaşkanı
Adayı Kemal Kılıçdaroğlu'nun seçim kampanya-
sına destek olmak isteyen vatandaşlar için üç ayrı
bankada hesap açılmıştı. 14 Mayıs'ta yapılacak
Cumhurbaşkanlığı seçimleri için Yüksek Seçim Ku-
rulu (YSK) kararı uyarınca; bağış yapmak isteyen
vatandaşlar 7 bin TL'ye kadar makbuz karşılığında
elden de bağış yapabilecek.

ramazan Bayramı öncesi Şirinevler'de
ucuz baklava almak için bir tatlıcının
önünde uzun kuyruklar oluştu. Yoğunluk

nedeniyle iş yeri çalışanları, müşterileri gruplar halinde
içeri aldı. Kilosu 55 liradan başlayan baklavalardan
almak isteyenler saatlerce sırada bekledi. Sıradakilerden
Mehmet Okşaş, "Emekli maaşımızı aldık tatlı kuyruğu
bekliyoruz" dedi. Yaklaşık 3 saattir sırada beklediğini dile
getiren Mehmet Tercan ise "Herhalde bayram dolayı-
sıyla insanlar sıraya girdi. Çok kuyruk var, 3 saattir 3
adım ilerledik. Fiyatları nedir bilmiyorum, sırayı görünce
'Bende gireyim.' dedim. Ama kararsızım sıradan çıkıp
çıkmayacağımı bilemiyorum" diye konuştu İşletmeci
Adil İpekli ise "Biz sürümden kazanç sağlıyoruz, piya-
saya göre daha çok mâl edip piyasaya göre daha ucuza
satıyoruz. O yüzden tercih ediyorlar bizi" dedi. DHA

İYİ Parti lideri Meral Akşener,
Millet İttifakı'nın cumhurbaşkanı
adayı Kemal Kılıçdaroğlu'nun
seçim kampanyasına, bir
emekli maaşını bağışladı.

Türkiye'nin ilk şehir içi kuluçka merkezi "Cube Beyoğlu"nun açılış törenine katılan Sanayi ve
Teknoloji Bakanı Mustafa Varank “Bugün gençlerin enerjisiyle, gençlerin vizyonuyla, gençlerin
ortaya koydukları fikirlerle, projelerle Türkiye girişimcilikte altın çağını yaşıyor" diye konuştu

BaYram tatilini yurt
içinde ve yurt dışında ge-
çirmek isteyenlerin tercih

ettiği İstanbul Havalimanı'nda iki
gündür yoğunluk yaşanıyor. Dün
ve bugün gerçekleşen uçuş ve yolcu
sayılarıyla yeni rekorlara ulaşıldı. İlk
rekor dün gerçekleşen toplam uçuş
sayısıyla geldi.  Bin 460 uçuşla, açı-
lışından bugüne kadarki en yüksek
uçuş sayısına ulaşırken, geçen sene
temmuz ayında gerçekleşen bin 422
uçuş sayısını da geride bırakarak
kendi rekorunu kırdı. Yine dün ger-
çekleşen bin 460 uçuşta 208 bin 66
yolcu seyahat etti. Bugün de havali-
manından seyahat edecek 224 bin

yolcuyla 2023 yılının yolcu rekoru-
nun kırılması bekleniyor.

Takviye personel 

Havalimanındaki yoğunluk nede-
niyle, iç ve dış hatlardaki giriş nok-
talarında kuyruklar oluştu.
Güvenlik aramalarının ardından
terminale giriş yapan yolcular, ha-
valimanı personeli tarafından yapı-
lan yönlendirmelerle uçuş
işlemlerini gerçekleştirdi. Havali-
manı işletmecisi İGA tarafından
yolcu yoğunluğunun yaşanacağı
bagaj kontrol noktalarına ilave x-
ray cihazları konuldu ve personel
takviyesi yapıldı.DHA

Uçuş ve yolcu rekoru kırıldı
İstanbul Havalimanı'nda Ramazan Bayramı
tatili dolayısıyla dün başlayan ve Arefe günü
de devam eden hareketlilik, yolcu ve uçuş
sayılarında rekorları beraberinde getirdi.
Önceki gün gerçekleşen toplam bin 460
uçuşla, havalimanının açıldığı günden bu
yana günlük en yüksek uçuş sayısına ulaşıldı
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MERKEZI 
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KULUCKA 
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TEKNOLOJİNİN
MERKEZİ OLACAK

Beyoğlu Belediye Baş-
kanı Haydar Ali Yıldız ise
“Beyoğlu bundan sonra
teknolojinin merkezi ola-
rak artık Türkiye’nin ve
İstanbul’un bildiği bir
nokta olacak. İlklerin

şehri Beyoğlu sinemanın,
tiyatronun aklınıza gele-
bilecek her türlü kültür

sanat etkinliğinin bulun-
duğu yer Beyoğlu. Bugün
ilk şehir içi kuluçka mer-
kezini de Beyoğlu’nda

açmanın büyük bir onu-
runu yaşıyoruz" diye ko-

nuştu.Konuşmaların
ardından kurdela kesile-
rek resmi açılış yapıldı.
Bakan Varank ve bera-
berindekiler ‘Cube Be-
yoğlu’ndaki gençler ile

sohbet de etti. 

Yaz aylarının yaklaşmasıyla
birlikte klima talebinde sıç-
rama bekleniyor. Tüketicilerin

klima satın almadan önce önemli püf
noktalara dikkat etmeleri gerektiğine dik-
kat çeken Baymak Akademi Direktörü
Mustafa Bozkurt, “Günümüzde piyasada
çok farklı özelliklere sahip klimalar bulu-
nuyor. Doğru klimaya karar verebilmek
için kullanılacak yerin özelliklerine uygun
bir seçim yapmanın yanı sıra; enerji ve-
rimliliği yüksek, hava kalitesini artıran,
çok fonksiyonlu ürünler tercih edilmeli.
Ayrıca seçilecek markanın yaygın bayi ve
yetkili servis ağı ile 7/24 çalışan bir müş-
teri hizmetleri ekibi olmasına da dikkat

edilmeli” dedi. Bozkurt, “Doğru klima
tercihi ve klimaların doğru kullanımıyla
konforlu yaşam alanlarına sahip olmak
mümkün. Bunu sağlamak adına hem
sağlığınızı hem de bütçenizi korumak için
tercihler çok büyük önem taşıyor. Nasıl
bir klimaya ihtiyaç olduğu, mekânın özel-
liklerini dikkate alarak belirlenmeli” diye
konuştu. 

Tavsiye etmiyoruz

Bozkurt, klima seçiminde dikkat edilmesi
gereken ilk konunun cihazın verimi, enerji
tüketim sınıfı ve montajı yapılacak alanın
ısıtma ve soğutma ihtiyacına uygunluğu
olduğunu belirterek, “Hem verimlilik hem

de enerji tasarrufu için en az A+ ve üzeri
enerji sınıfındaki inverter özellikli SEER
ve SCOP değerleri yüksek cihazlar tercih
edilmelidir. Klimaların enerji etiketle-
rinde belirtilen SEER yani mevsimsel
enerji verimliliği oranı değeri ve SCOP
mevsimsel performans katsayısı cihazın
sahip olduğu enerji verimliliğini seviye-
sini gösterir. SEER ve SCOP değerleri
ne kadar yüksek olursa ünite o kadar ve-
rimli çalışır ve elektrik tüketimi de düşük
olur. Klima kullanımında gerek sağlığı-
mız gerekse düşük elektrik sarfiyatı için
kullanılmasını tavsiye ettiğimiz oda sı-
caklıkları; yazın 24-26 derece santigrat
kışın 21-23 derece santigrat olmalı. Sı-

caklık farkından kaynaklanan sağlık
problemleri yaşanmaması adına; iklim-
lendirme yapılan alanlarda, ani sıcaklık
değişiklikleri yapılmasını tavsiye etmiyo-
ruz. Dış hava sıcaklığı ve iç ortam sıcak-
lığı arasında 6-8 derecelik bir fark
olmasına dikkat edilmesini öneriyoruz.
Örneğin dışarısı 30 dereceyken ev sıcak-
lığı 24 derece olmalı” değerlendirme-
sinde bulundu. OSMAN KÖSE

Klima alırken dikkat edin!

İstanbul Havalimanı'nda iki gündür yoğunluk yaşanıyor. Dün ve bugün gerçekleşen uçuş ve
yolcu sayılarıyla yeni rekorlara ulaşıldı. İlk rekor dün gerçekleşen toplam uçuş sayısıyla
geldi.  Bin 460 uçuşla, açılışından bugüne kadarki en yüksek uçuş sayısına ulaşırken, geçen sene
temmuz ayında gerçekleşen bin 422 uçuş sayısını da geride bırakarak kendi rekorunu kırdı. 

Maaşını
bağışladı

Ucuz baklava
kuyruğu!
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CEM ÖZER

G eçen haftalarda cem özer'le bir 
röportaj gerçekleştirdik felsefi 
derinliği fark ediliyor. Popülizmden

uzak vitrine oynamayan tiyatroya ağırlık
veren orta yaşlarını süren dingin önemli bir
sanatçımız.

Birçok konuyu konuştuk, cinsellikten 
mülteci akımına kent kültüründen televizyon
ekranlarına kadar...

Çocuk yapmayın diyor, bu dünyaya yeni
bir çocuk getirmek çocuklara haksızlık diyor

Daha iyiye gitmiyoruz hiçbir şey daha
güzel olmayacak diyor Cem bey, geleceğe
dönük son derece karamsar...

Son zamanlarda sınırlarımızdan gelen
yoğun mülteci akını ve köylerden büyükşehir-
lere taşınan göçler nedeniyle kent kültürünün
yok olduğunu  kısa zamanda ciddi bir geriye
gidiş olduğunu düşünüyor

“Kent çoğunluğun bir araya gelip tek 
kişiymiş gibi davranmasıdır” Söylemiyle
devam ediyor, göç ile gelenlerin hızlı, kısa 
zamanda kent kültürüne yabancı insanların
bir anda artmasıyla kentin, yeni katılanları
asimile edemediğinidüşünüyor

Taciz, tecavüz, kadın cinayetlerinin çoğal-
dığinı, mülteci kadınların maalesef cinsel 
istismara maruz kaldıgı gerçekliğinden 
bahsediyor

Toplumsal dezenformasyonu, toplum 
olarak neşemizi kaybettiğimizi, genel bir 
tatminsizlik durumu yaşadığımızı 
aldatmaların bile arttığını gözlemliyor

Günümüz sanatçılarının bir kaç kişi hariç
bu felsefi derinliğinin olmadığını sadece  vit-
rin sanatçısı olduğunu, popüler kültürden ve
egemen Sanatın metalaştırılması anlayışına
dayalı bir tutum içerisinde olması toplumun
sanat, kültür, siyaset gibi konularda kendini
geliştirmesine olanak vermiyor

Cem Özer röportajında bir kaç ana 
başlıkla özetleyerek bu yazıyı bitirelim

“Cinselliği tabu olmaktan çıkardığımızda
aldatmalar azalır”

“Aldatmak, sormazsan öğrenmez”
“Kamyoncular 5 yıldızlı otelde 

kalabildiklerinde Recep ivedikler kalmaz”
Umut edelim ki seçimin arifesindeki 

bugünlerde yeni bir dönem, yeni bir 
aydınlanma, nitelikli kaliteli sanatsal kültürel
yapıtları görebilelim

Karnımızın açlığının yanı sıra ruhumuz-
daki açlığın da giderilebileceği güzel günler
görmek umuduyla...

Kuş BaKışı

Muammer AydoğMuş

muammeraydogmus@gmail.com

OMUZ OMUZAYIZ
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ramazan Bayramı dolayısıyla videomesaj yayımladı. Mesajında "Bu mübarek günlerde
özellikle depremzedelerimizi yalnız bırakmadık" diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Asrın felaketinin yaralarını devlet millet el ele
omuz omuza vererek asrın dayanışmasıyla sarıyoruz. Bugün itibarıyla enkazların büyük bölümünü kaldırdık" ifadelerini kullandı

C umhurbaşkanı Erdoğa, yayımladığı bay-
ram mesajında, “Aziz milletim, değerli kar-
deşlerim, sizleri en kalbi duygularımla

selamlıyorum. Mübarek Ramazan Bayramı'nızı
canı gönülden tebrik ediyorum. Başı rahmet, ortası
mafiret, sonu ebedi azaptan kurtuluş olan bir Ra-
mazan'ı daha geride bıraktık. Rabbime bizleri sağ-
lıkla, afiyetle ve sevdiklerimizle birlikte bir bayrama
daha ulaştırdığı için hamdediyorum” dedi. 

Enkazı kaldırdık

“Bu sene 6 Şubat depremlerinde yitirdiğimiz canla-
rın acısı sebebiyle Ramazan ayını buruk karşıladık,
buruk geçirdik. Depremlerde ve sellerde vefat eden
50 bini aşkın insanımızın her birine bir kez daha Al-
lah'tan rahmet yakınlarına sabır diliyorum” diyen
Erdoğan, “Milletçe hepimizin bir kez daha başı sağ
olsun. İnancımıza göre deprem, sel, yangınlarında,
insan iradesini aşan afetlerde hayatını kaybedenler
hükmen şehit sayılmaktadır. Bu mübarek günlerde
özellikle depremzedelerimizi yalnız bırakmadık. Ne
seçim, ne diğer devlet işlerini ne de günlük hayatın
meşkalelerinin deprem bölgesini unutturmasına izin
vermedik. Depremin vurduğu illeri yeniden ziyaret
etmek suretiyle afetzedelerin acısını yeniden paylaş-
tık, yürütülen faaliyetleri yerinde gördük hem de
deprem konutlarımızın temel atma törenlerini ger-

çekleştirdik. Devletimiz ilgili tüm kurumlarıyla bele-
diyelerimiz tüm kapasiteleriyle sivil toplum kuruluş-
larımız tüm imkanlarıyla ve gönüllüleriyle
sahadalar. Asrın felaketinin yaralarını devlet millet el
ele omuz omuza vererek asrın dayanışmasıyla sarı-
yoruz. Bugün itibarıyla enkazların büyük bölümünü
kaldırdık” ifadelerini kullandı. 

650 bin yeni yuva

100 bini aşkın deprem konutu ve köy evinin inşa sü-
recini başlattıklarını belirten Erdoğan, “Bunlardan
yaklaşık 50 bininin bifiil temeli atıldı. Enkazlar kal-
kıp yerini inşaatlar alınca deprem bölgesinde umut-
lar daha da güçleniyor. Depremin izleri silindikçe
bölgede hayat normal ritmine dönüyor. Afette evi yı-
kılan, yakınını kaybeden, kurulu düzeni bozulan
kardeşlerimiz o çalışmaları görünce hayata yeniden
başlama cesareti buluyor. Bayramdan sonra dep-
rem illerimiz dahil okulların açılmasıyla birlikte böl-
geye geri dönüşlerin daha da hızlanacağını
umuyoruz. Kayıplarımızı geri getiremesek de dep-
remzede kardeşlerimizi yeni yuvalarına kavuştur-
makta kararlıyız. Deprem bölgesinde 507 bin konut
ve 143 bin köy evi olmak üzere 650 bin yeni yuva
yapmayı planlıyoruz. 319 binini bir yıl içinde hak sa-
hiplerine teslim edeceğiz. Allah'ın izniyle 14 Mayıs
seçimlerini milletimizin desteğiyle tamamladıktan
sonra deprem bölgesinin imar ve ihyasını kesintisiz
sürdürmeyi sağlayacağız” diye konuştu.

NERGİZ DEMİRKAYA

Ben Aleviyim haram yemem
CHP Genel Başkanı ve Millet İttifakı Cumhurbaşkanı Adayı Kemal

Kılıçdaroğlu, sosyal medya hesabından yayınladığı videoda gençlere
seslenerek, "Ben Aleviyim. Hak, Muhammed, Ali inancıyla yetişmiş, samimi

bir Müslümanım. Kul hakkı yemem. Harama, beytü'l-male el uzatmam" dedi

CHP Genel Başkanı ve
Millet İttifakı Cumhur-
başkanı Adayı Kemal Kı-

lıçdaroğlu, Twitter hesabından
yayınladığı 'Alevi' başlıklı video ile
gençlere seslendi. Kılıçdaroğlu,
"Sevgili gençler. Bu seçimde ilk kez
oy verecek sevgili gençler. Bu gece
sizinle çok özel, çok hassas bir ko-
nuda konuşmamızın zamanı geldi.
Buna inanıyorum. Görüyor musu-
nuz gençler, duyuyor musunuz?
Türkiye'de başlamak üzere olan
yeni hayatın sesleri bunlar. Dünya-
nın hemen kıyısında duruyoruz. Ya
sıkışıp kaldığımız bu eşiği aşarak
dünyada hak ettiğimiz yere kavuşa-
cağız; mutlu ve güçlü bir ülkenin
onurlu birer yurttaşı olacağız ya da
özlemle baktığımız, bizim dışımız-
daki dünyayı sadece izlemekle yeti-
neceğiz. İlk oyunu verecek olan
sevgili evlatlarım. Ben Aleviyim.

Hak, Muhammed, Ali inancıyla ye-
tişmiş, samimi bir Müslümanım.
Kul hakkı yemem. Harama, beytü'l-
male el uzatmam” dedi. 

Kimlikler seçilmez

“Atatürk'ün bize armağan ettiği bu
güzel ülkede, her şeyden uzak ve
yoksul bir evde doğdum. Cumhuri-
yet'in bize verdiği fırsatlar sayesinde
okudum” diyen Kılıçdaroğlu, “Mes-
leğim oldu, ailemi kurdum. Kimlik-
lerimiz, bizi biz yapan varlığımızdır
ve elbette onurla sahip çıkmamız
gerekir. Onları seçemeyiz. Onlarla
doğarız, büyürüz ve yaşarız. Ancak
hayatta seçebileceğimiz çok önemli
şeyler var. İyi bir insan olmayı, dü-
rüst olmayı, ahlaklı olmayı, vicdanlı
olmayı, erdemli olmayı ve adil ol-
mayı seçebiliriz. Daha iyi bir ya-
şamı, özgür ve zengin bir ülkede
yaşamayı seçebiliriz ve bu seçimleri-

miz hem bizi hem içinde bulundu-
ğumuz toplumu hızla değiştirebilir.
Sevgili genç arkadaşım, ülke olarak
önümüzde bir eşik var ve bu eşiği
hep birlikte aşabilmek için sana ihti-
yacımız var. Unutma; tek bir oyla,
sen bu ülkeyi can yakan mezhep
tartışmalarından, bataklığa dönüş-
türülen Orta Doğu'dan çekip çıka-
racaksın. Ait olduğu yere
taşıyacaksın. Artık kimlikleri değil
başarıları konuşacağız. Artık ayrış-
maları ve farklılıkları konuşmayaca-
ğız. Ortaklıkları ve ortak
hayallerimizi konuşacağız. Bu deği-
şim seferimize katılacak mısın? Bu
değişimde benimle birlikte duracak
mısın? 'Alevi olmaz' diyen bu sis-
teme, 'doğru olan, dürüst olan, ah-
laklı olan olur' diyecek misin? Son
bir el verecek misin? Bu ayrıştırıcı
sistemi kökünden yıkmaya hazır
mısın?" ifadelerini kullandı. DHA

MILLETIMIZLE 
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YAN YOLLARI DA 
BIZ YAPACAGIZ!

Süleymanpaşa 
Belediye Başkan Yardımcısı

Hüseyin UZUNLAR

Ak Parti MKYK Üyesi
Hatice BOZdAğ

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, her
zaman bir öncekinden daha güzel ve mutlu

bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

AK Parti Beylikdüzü İlçe 
Başkanvekili

Osman BAğdAt

AK Parti Büyükçekmece İlçe Başkanı
Murat ÇELİK

Recep EROL

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, her
zaman bir öncekinden daha güzel ve mutlu

bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 
23 Nisan 

Ulusal Egemenlik ve Çocuk 
Bayramınız kutlu olsun...

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, her
zaman bir öncekinden daha güzel ve mutlu

bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, her
zaman bir öncekinden daha güzel ve mutlu

bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, her
zaman bir öncekinden daha güzel ve mutlu

bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

Süleymanpaşa Belediye 
Başkan Yardımcısı

Şenol KARAKÜÇÜK

Güzellik, birlik, beraberlik dolu, her
zaman bir öncekinden daha güzel ve mutlu

bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Çocuk 

Bayramınız kutlu olsun...

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Tuzla'da konuştu. Kurum, "Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan'ın
liderliğinde onların vaat edip yapmadığı, gerçekleştirmediği Tuzla metrosunu da yan yolları da biz yapacağız. Vatandaşımızın
dönüşüm noktasında ne ihtiyacı varsa onlarla el ele kol kola bu projeleri gerçekleştireceğiz. Bu proje bizim size sözümüzdür" dedi

Ç evre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat
Kurum, Tuzla'da iş insan-

ları, muhtarlar, sivil toplum kuruluş-
larının temsilcileri, sitelerin
yöneticileri meclis üyeleri ile birlikte
iftar programında bir araya geldi.
Tuzla Belediyesi Ayyıldız Sosyal
Tesisleri'nde gerçekleştirilen iftar
programında konuşan Bakan
Kurum, "Millet sizden iş istiyor, aş
istiyor, hizmet istiyor. Mümkünse o
hizmete odaklanın. Şehir şehir do-
laşmak yerine onlara tavsiyemiz, İs-
tanbul'a arada bir uğrayın da
milletin ne sorunu var ne problemi

var, geçtiğimiz seçimde seçim mey-
danında ne vaat verdim diye düşü-
nün de işinizi yapın. İşinize
odaklanın. Başka işlere değil. Baktı-
ğınızda şehir şehir gezmekten, tatil-
lere gitmekten ki en önemlisi afet
zamanında tatile gitmekten fırsat
bulamayanlar, İstanbul'u adete çü-
rümeye terk etmiş durumdalar. Ama
kimse merak etmesin, Tuzlamız
merak etmesin, İstanbulumuz
merak etmesin, sayın Cumhurbaş-
kanımızın liderliğinde biz yüzünü İs-
tanbul'dan başka her yere dönenlere
inşallah en güzel cevabı 14 Mayıs'ta
bir kez daha vereceğiz" dedi. DHA



9GÜNDEM www.gazetedamga.com.tr 21 NİSAN 2023 CUma

M erhaba okurlarım bugün çevre
kirliliğine biraz değinmek istiyo-
rum. Öncelikle çevre kirliliğinin

tanımı ile başlayalım.       
Çevre kirliliği, insanlar tarafından yapı-

lan faaliyetlerin sonucu olarak doğal çevre-
nin zarar görmesi durumudur. Bu faaliyetler
arasında endüstriyel üretim, ulaşım, enerji
üretimi, tarım, madencilik ve atık yönetimi
gibi etkenler yer alır.

Çevre kirliliği çeşitli şekillerde ortaya 
çıkabilir. Hava kirliliği, su kirliliği, toprak
kirliliği ve gürültü kirliliği bunlardan bazıla-
rıdır. Hava kirliliği özellikle endüstriyel faa-
liyetler, araç trafiği ve enerji üretimi gibi
faaliyetlerin sonucu olarak ortaya çıkar. Bu
durum solunum yolu hastalıkları, kalp has-
talıkları ve kanser gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir.     

Su kirliliği ise evsel atık, sanayi atıkları,
tarım faaliyetleri ve petrol sızıntıları gibi
kaynaklar tarafından oluşturulabilir. Bu
durum su kaynaklarının kirlenmesine ve
sucul yaşamın zarar görmesine neden 
olabilir.

Toprak kirliliği ise ağır metaller, pestisit-
ler ve endüstriyel atıkların toprağa sızması
sonucu oluşabilir. Bu durum bitkilerin ve
toprakta yaşayan canlıların zarar görmesine
neden olabilir.

Gürültü kirliliği ise özellikle şehirlerde
yüksek sesle çalışan makinalar, trafik ve
uçak seyahatleri gibi faaliyetlerin sonucu
olarak ortaya çıkar. Bu durum işitme kaybı,
yorgunluk, stres ve uyku bozuklukları gibi
sağlık sorunlarına neden olabilir.    

Çevre kirliliği, insanların sağlığına ve
doğal çevrenin korunmasına ciddi zararlar
verebilir. Bu nedenle çevre kirliliğinin önlen-
mesi ve azaltılması için herkesin sorumlu 
olduğu bir konudur. Bu konuyu hepimizin
duyarlı olması lazım. Nasıl bir apartmanda
ortak kullanım alanları var, herkes o kulla-
nım alanlarına özen gösteriyor, çevre de öyle
bir şey. Sonuçta hepimiz ortak kullanıyoruz
ve hepimiz bu çevrede yaşıyoruz, bir söz 
vardır;

Aslan yattığı yerden belli olur biz türk
milleti olarak ve müslümanlar olarak temiz-
liğimizle biliniriz.

Dışarıdaki bu bilince gölge düşürmemek
gerekiyor. peki neden çevremizi temiz tut-
malıyız. Gelin birkaç örnekle sıralayalım.
Çevremizi temiz tutmak, insan sağlığı, eko-
sistemlerin sürdürülebilirliği ve gelecekteki
nesiller için önemlidir. 

Aşağıdaki nedenlerden dolayı çevremizi
temiz tutmalıyız:

1. Sağlık: Kirli bir çevre, insan sağlığını
olumsuz etkiler. Hava kirliliği, su kirliliği ve
toprak kirliliği gibi faktörler, solunum yolu
hastalıkları, kanser, zehirlenmeler ve diğer
sağlık sorunlarına neden olabilir. Temiz bir
çevre, insanların sağlıklı bir şekilde yaşama-
sına yardımcı olur.

2. Ekosistem sürdürülebilirliği: Temiz bir
çevre, doğal ekosistemlerin sürdürülebilirli-
ğine katkıda bulunur. Temiz hava, su ve top-
rak, bitkilerin ve hayvanların sağlıklı bir
şekilde büyümesi ve gelişmesi için gereklidir.
Bu da, gıda kaynakları, temiz su kaynakları
ve diğer doğal kaynakların sürdürülebilirli-
ğine katkıda bulunur.

3. İklim değişikliği: Kirli bir çevre, iklim
değişikliğinin nedenlerinden biridir. Fosil ya-
kıtların kullanımı, ormanların yok edilmesi
ve endüstriyel atıklar, sera gazı emisyonla-
rını artırarak küresel ısınmaya neden olur.
Temiz bir çevre, sera gazı emisyonlarını
azaltarak iklim değişikliğiyle mücadeleye
yardımcı olur.

4. Gelecek nesiller için: Temiz bir çevre,
gelecek nesillerin de sağlıklı bir şekilde 
yaşamasına yardımcı olur. Kirli bir çevre,
çevre kirliliği, toksik atıklar ve diğer faktör-
ler nedeniyle gelecek nesillerin sağlığı, re-
fahı ve yaşam kalitesi tehlikeye girer. Temiz
bir çevre, gelecek nesillerin de sağlıklı bir
gelecek kurmasına yardımcı olur.

Sonuç olarak, çevremizi temiz tutmak,
insan sağlığı, doğal ekosistemlerin sürdürü-
lebilirliği ve gelecekteki nesiller için önemli-
dir. Herkes, çevre kirliliğini önlemek ve
çevreyi temiz tutmak için sorumluluk almalı
ve bu konuda harekete geçmelidir. 

Son olarak size Goethe nin bir sözünü 
hatırlatmak isterim.    

Herkes kendi kapısının önünü süpürse
dünya tertemiz bir yer olur. Çok doğru bir
söz gerçekten. Tekrar görüşmek üzere 
sevgili okuyucularım.

Tuzla'daki 3-6 yaş arasındaki çocuklar ve lise öğrencileri Yaşlılar
Merkezi’ne giderek 65 yaş üstü büyüklerini ziyaret edip, bayramlarını
kutladı. Programda konuşan Tuzla Belediye Başkanı Dr. Şadi Yazıcı,
“Medeniyet zincirinin halkalarını güçlendirmeye çalışıyoruz” dedi.

B eyoğlu’nda Sütlüce, Örnektepe
TOKİ Evleri Anahtar Teslim Töre-
ni’ne katılan Çevre, Şehircilik ve

İklim Değişikliği Bakanı ve AK Parti İstan-
bul 1. Bölge Milletvekili Adayı Murat
Kurum, 1’inci etapı tamamlanan 398 daire
ve 20 dükkânın anahtar teslimini gerçekleş-
tirdi. Törene Beyoğlu Belediye Başkanı
Haydar Ali Yıldız, TOKİ Başkanı Ömer
Bulut katılım sağladı. Anahtar tesliminin
ardından Piyalepaşa’da ‘Millet Bahçesi
Otopark ve Nikâh Salonu Temel Atma’ tö-
reni de gerçekleştirildi. Bakan Kurum, “Be-
yoğlu Sütlüce ve Örnektepe
mahallelerimizde 2 etapta yürüttüğümüz
dönüşüm projemizin 1. etabını tamamla-
dık. 398 yeni sıcak yuvamızın ve 20 dükkâ-
nımızın anahtarlarını hak sahibi
kardeşlerimize teslim ediyoruz. Hayırlı
uğurlu olsun. Yine Küçük Piyale Millet
Bahçemizde de ilk fidanlarımızı toprakla
buluşturmanın heyecanını yaşıyoruz. TOKİ
Başkanlığımızca kuracağımız bu millet bah-
çemizde; nikâh salonundan oyun alanla-
rına, yeşil yürüyüş yolundan etkinlik
çayırına, bisiklet yolundan tematik bahçe-
lere ve yeşil alanlara kadar birçok sosyal
donatı alanı yer alacak. İnşallah bu millet
bahçemizi önümüzdeki yıl sizlere, Be-
yoğlu’ndaki kardeşlerimize armağan edece-
ğiz” açıklamasını yaptı.

Daha yeşil bir Beyoğlu

Törende konuşan Bakan Kurum, “Be-
yoğlu’muzun şanına yaraşır yeni bir nefes
alanı olacak Küçük Piyale Millet Bahçemi-

zin ilk fidanlarını toprakla buluşturuyoruz.
Kentsel dönüşüm kapsamında tamamladı-
ğımız 398 yeni yuvamızın ve 20 bereketli
dükkanımızın anahtarlarını hak sahibi kar-
deşlerimize teslim ediyoruz. Yine 424 araç-
lık otoparkımızın ve nikah salonumuzun
temellerini atıyor, Emlak Konut eliyle yapı-
mını tamamladığımız Baruthane Ekolojik
Mahalle Bahçemizi de sizlere armağan edi-
yoruz. İstanbul’umuzun örnek dönüşüm
projelerinden biri olan yeni yuvalarımız,
dükkanlarımız; daha yeşil bir Beyoğlu için

ilk fidanlarını toprakla buluşturduğumuz
millet bahçemiz; tüm eserlerimiz sizler için,
Beyoğlu’muz için İstanbul’umuz için hayırlı
uğurlu olsun” dedi.

Depreme hazırlıyoruz

Bakan Kurum, “İstanbul’un Her Yerinde
Kentsel Dönüşüm diyoruz. Şehrimizi; ye-
rinde, gönüllü, hızlı bir şekilde sokak
sokak depreme hazırlıyoruz. Sahada 93
bin konutumuzun dönüşüm çalışmalarına
hızla devam ediyoruz. Bugün Üsküdar Ki-

razlıtepe’de, Ferah Mahallesinde kentsel
dönüşüm çalışmalarımız devam ediyor.
Pendik, Orta ve Dumlupınar mahalleleri-
mizde temellerimizi birkaç gün önce attık.
Ataşehir Şerif Ali Çiftliğini, Kartal Orhan-
tepe Mahallemizi de dönüştürmek için var
gücümüzle çalışıyoruz. Esenler’de 60 bin
konutluk projede Türkiye’nin ilk akıllı şeh-
rini hazırlıyoruz. Kağıthane Yahya
Kemal’den kentsel dönüşümü başlattığı-
mız Gaziosmanpaşa’ya, Zeytinburnu Beş-
telsiz ve Telsiz mahallelerinden Güngören
Tozkoparan’a, Bağcılar Demirkapı Ma-
hallesinden Beyoğlu Örnektepe ve Ok-
meydanı’na kadar; 39 ilçemizde kentsel
dönüşüm çalışmalarımızı aralıksız sürdü-
rüyoruz” şeklinde konuştu.

Erdoğan temel atacak

500 bini Avrupa’da, 500 bini Anadolu ya-
kasında, 500 bini yerinde dönüşüm olmak
üzere toplamda 1 buçuk milyon konutluk
Büyük İstanbul Dönüşümünde ilk temel-
lerini bugün Cumhurbaşkanının teşrifle-
riyle Gaziosmanpaşa’da hep birlikte
atacaklarını belirten Bakan Kurum 
şöyle konuştu:
“Evlatlarımız için sürdürülebilirliği ve Sıfır
Atık bilincini eğlenerek öğrenebilecekleri
bir ortamın olduğu bahçemizin içerisinde;
böcek otelinden spor sahalarına, meyve
bahçesinden seralara kadar birçok alan
bulunuyor. İnşallah Beyoğlu Belediyesi ve
Emlak Konut eliyle tamamladığımız eko-
lojik parkımız; evlatlarımızı, yavrularımızı
hem eğlendirecek hem de eğitecek.” DHA

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Murat Kurum, Sütlüce ve Ör-
nektepe TOKİ evlerinin anahtarlarını
vatandaşa teslim etti. Kurum, “Be-
yoğlu Sütlüce ve Örnektepe mahalle-
lerimizde 2 etapta yürüttüğümüz
dönüşüm projemizin 1’inci etabını
tamamladık. 398 yeni sıcak yuvamı-
zın ve 20 dükkânımızın anahtarla-
rını hak sahibi kardeşlerimize teslim
ediyoruz. Hayırlı uğurlu olsun” dedi

serapsahin8487@gmail.com

yaşamaya daİr

Serap Şahİn

Biraz çevremize
bakalım

ANAHTARLAR
TESLIM EDILDI

TUZLA Belediye Başkanı Dr.
Şadi Yazıcı tarafından hayata
geçirilen ve 65 yaş üstü bü-

yüklerin kendi akranları ile vakit geçire-
bilecekleri, spordan eğitime, tarımdan
müziğe kadar birbirinden farklı prog-
ramların düzenlendiği Tuzla Belediyesi
Yaşlılar Merkezi’nde bu kez de Rama-
zan Bayramı kutlandı. Tuzla Belediyesi
Anne Çocuk Eğitim Merkezi’ndeki 3-6
yaş arası çocuklar ve Gençlik Merke-
zi’ne giden lise öğrencileri Yaşlılar Mer-
kezi’ni ziyaret ederek yaklaşık 50
büyüğün ellerinden öptü. Yaşlılara he-
diyelerin de dağıtıldığı programa Tuzla
Belediye Başkanı Dr. Şadi Yazıcı ve eşi
Gönül Elleri Çarşısı Kurucu Gönüllüsü
Dr. Fatma Yazıcı, AK Parti İstanbul
Milletvekili ve İstanbul 1’inci Bölge
Milletvekili Adayı Müşerref Pervin
Tuba Durgut da katıldı. Çocuk ve genç-
leri karşısında gören 65 yaş üstü büyük-
ler duygu dolu anlar yaşadı, ziyaretleri
için teşekkür etti.

Muhteşem bir ortam 

Tuzla Belediye Başkanı Dr. Şadi Yazıcı,
“Biz aslında medeniyet zincirinin hal-
kalarını güçlendirmeye çalışıyoruz. Her
bayramda yaşadığımız bu mutluluk,
çocuklarımız, gençlerimiz ve büyükleri-
mizin bu yaşlılar evimizdeki buluşması,
bu mutluluk ve bu dayanışma aslında
medeniyet halkamızı güçlendirmek için.
Mutlu olduğum bir organizasyon
çünkü geleceğimizi kuracak olan ve

inşa edecek olan gençlerimiz bugünü-
müzü inşa etmiş olan büyüklerimizle
buluşuyorlar. Bu halkayı güçlendiriyo-
ruz ve bu halkanın güçlenmesi demek;
geleceği mutlaka inşa etmek için geç-
mişe bakmak lazım. Gençlerin bu biri-
kimden aldıklarıyla beraber geleceğe
bakış açıları olacak. Ramazan ayında-
yız burada büyüğe hürmet, medeniyetin
önemli bir değeri. Yaşlılar Merke-
zi’ndeki tüm organizasyonlarla beraber
bayramlaşmak da aslında paylaşmak
demek; sevinçlerimizi büyütmek, bazen
de dertlerimizi azaltmak için paylaşmak
demek, muhteşem bir ortam oldu. Ka-
tılan herkese teşekkür ediyorum, büyük-
lerimizin ellerinden, katılan
gençlerimizin de gözlerinden öpüyo-
rum İyi ki varlar” dedi.

Çok memnunuz

Zülbiye Özbarlas (77) ise çok mutlu ol-
duğunu belirterek “Çok güzel, eski bay-
ramları hatırlattı. Eski bayramlar daha
güzel oldu. Şimdi tatil başladı, bayram
geldi herkes alıp başını gidiyor, burası
çok kalabalık. Biz buraya devamlı geli-
yoruz, okullardaki çocuklar geldi sağ
olsunlar, her şey çok güzel” dedi. Güli-
zar Özer (67) de “Çok memnunuz,
Şadi beye çok teşekkür ederiz, burada
kendi evimizden daha rahatız. Eleman-
lar olmak üzere herkes çok iyi davranı-
yor. Çocuklarla, gençlerle bayramlaştık
çok memnun olduk” şeklinde konuştu.
DHA

Ellerini öptüler

Çınarlara 
bayram tıraşı

Zorluklar geride kaldıEsEnyurt Belediyesi’nin bakıma
ihtiyaç duyan vatandaşlara yöne-
lik verdiği Evde Kişisel Bakım ve

Kuaförlük hizmetinde bayram mesaisi ya-
şandı. Ekipler, hizmet kapsamında 65 yaş ve
üzeri ile engelli bireylerin evlerine giderek,
kişisel bakımlarını gerçekleştirdi. Vatandaş-
ların yaşam kalitesini artırarak, ailelerine
destek sağlamanın hedeflendiği bu hizmetle
saç kesimi, saç yıkama, sakal tıraşı ve kişisel
bakım işlemleri profesyonel ekipler eşliğinde
gerçekleştirdi. Evde Kişisel Bakım ve Kuaför-
lük hizmetlerinden faydalanmak isteyen va-
tandaşlar, Esenyurt Belediyesi Engelliler
Koordinasyon Merkezine başvurabilir veya
444 0 411 numaralı çağrı merkezini arayarak
randevu alabilirler. HABEr MErKEZİ

Esenyurt’ta yaşayan 65 yaş ve üzeri vatandaşlar
ile engelli bireylerin bayram tıraşları ve kişisel
bakımları belediye ekipleri tarafından yapıldı

Kartal Belediye Başkanı Gökhan Yüksel, Ramazan ayının son gününde
belediye personeli ile iftar sofrasında bir araya geldi. Başkan Yüksel, “Çok
zor günlerden geçtik, hala geçmeye devam geçiyoruz. Pandemi ile mücadele
ettik, 6 Şubat’ta depremi yaşadık. Biz hizmet etmeye devam ediyoruz” dedi

KARTAL Belediye Baş-
kanı Gökhan Yüksel ile
beraber iftar yemeğine;

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
Sosyal Hizmetler Daire Başkanı
Enif Yavuz Dipşar, Kartal Beledi-
yesi Başkan Yardımcıları, Meclis
üyeleri, birim müdürleri, belediye
çalışanları ile aileleri katıldı. İftar
öncesi tüm masaları dolaşarak se-

lamlaşan Başkan Yüksel, program
boyunca belediye çalışanları ile
sohbet etti. Ramazan ayının bere-
ketini birlikte paylaşan Başkan
Yüksel ve mesai arkadaşları hep
birlikte dua ederek oruçlarını açtı.

İyi ki varsınız

Oruçların açılmasının ardından
bir konuşma gerçekleştiren Yük-

sel, “Değerli çalışma arkadaşlarım
ve kıymetli aileleri. Kısacası Kar-
tal’daki kocaman ailemiz. Çok zor
günlerden geçtik, hala geçmeye
devam geçiyoruz. Pandemi ile
mücadele ettik, 6 Şubat’ta dep-
remi yaşadık. Biz hizmet etmeye
devam ediyoruz. Ramazanın son
gününe geldik, bayramı hep bir-
likte karşılayacağız. Kartal’da yap-

tığımız tüm hizmetlerde ve Rama-
zan ayındaki hizmetleriniz için her
birinize ayrı ayrı teşekkür ediyo-
rum. İnşallah karşılayacağımız
bayram;  bize dostluğu, birliği, be-
raberliği, hoşgörüyü getirir. Tutu-
lan oruçlarımızın kabul olmasını
diliyor, yaklaşan Ramazan Bayra-
mı’nı kutluyorum. ” dedi.
HABER MERKEZİ
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

DIŞ HABER 11

 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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İSRAİL UZLASIYI 
HEDEF ALIYOR!
Çin arabuluculuğunda gerçekleşen 

İran-Suudi uzlaşısı İsrail’i niçin 
rahatsız ediyor?

Orta Doğu’da son dönemde Türkiye-Mı-
sır yakınlaşması, Suriye’nin Arap dünyasıyla 
ilişkilerini normalleştirmesi ve en önemlisi de 
İran-Suudi Arabistan anlaşması gibi çok önemli 
gelişmeler yaşanıyor. İsrail’in bilinçli bir şekilde 
Filistin’de şiddetin dozunu artırması ve tarafları 
silahlı çatışmaya çekmesi ile bölgede yaşanan 
bu son gelişmeler arasında anlamlı bir ilişki var. 
Bölgedeki güvenlik mimarisinin yaşadığı köklü 
dönüşüm sonrası İran’ın bölgede nüfuzunu 
yayabileceği uygun bir atmosfer ortaya çıktı. 
İran’ın Suriye, Irak, Yemen ve Lübnan gibi 
ülkelerde yürüttüğü vekalet savaşı ve nükleer 
silah programı, Körfez monarşilerinin ve İsra-
il’in algıladığı tehdidin örtüşmesiyle sonuçlandı. 
Tehdit algıları örtüşen Körfez ülkeleri ve İsrail 
arasında, İsrail’in liderlik ettiği İran karşıtı 
blok ortaya çıktı. Bu süreçte Amerika Birleşik 
Devletleri’nin (ABD) İran’ı tecrit etmek için 
uyguladığı “maksimum baskı” politikası da 
oluşmaya başlayan İran karşıtı bloğa güçlü bir 
uluslararası destek sağladı. İşte bu atmosferde 
2021 yılında imzalanan “İbrahim Anlaşmaları”, 
İsrail için önemli bir diplomatik zafer oldu. 
Arap ülkelerinin katılımıyla genişleyen İbrahim 
Anlaşmaları’na yakın gelecekte Suudi Arabis-
tan’ın da katılım sağlayacağına yönelik beklen-
tiler arttı.

Çin’in arabuluculuğunda Pekin’de imzala-
nan İran-Suudi Arabistan anlaşması, İsrail’in 
ABD desteğiyle kurmaya çalıştığı ve “İbrahim 
Anlaşmaları” ile önemli bir mesafe aldığı İran 
karşıtı blok projesini önemli ölçüde zayıflata-
rak bölgede İsrail’in diplomatik üstünlüğünü 
ortadan kaldırdı. İsrail düşmanlarının barıştığı 
bir siyasal atmosferde “İbrahim Anlaşmaları” 
ve İsrail’in İran karşıtı blok projesi önemli bir 
yara aldı. Özellikle 1979’dan beri kopuk olan 
İran-Mısır ilişkilerinin ve 2013’ten beri kopuk 
olan Türkiye-Mısır ilişkilerinin düzelme süreci, 
İran yerine İsrail’in bölgede tecrit edildiği bir 
sonuç üretecek. ran ve Suudi Arabistan ara-
sında imzalanan anlaşma, eğer tam anlamıyla 
uygulanabilirse, İsrail’in mücavir coğrafyasında-
ki vekâlet savaşlarının hafifleyeceği, istikrasızlık 
ve iç savaşların bitebileceği bir siyasal atmosfer 
ortaya çıkacaktır. Anlaşmayla birlikte İran’a 
uygulanan “maksimum baskı”nın hafifleyecek 
olması, İran’ın Körfez bölgesinden yatırım 
çekerek ekonomik olarak toparlanacak olması 
ve bölgede azalan gerilimin ABD ve İsrail gibi 
“güvenlik sağlayıcı” aktörlere olan ihtiyacı 
azaltacak olması İsrail için meselenin sevimsiz 

sonuçlarıdır.
İsrail’in Orta Doğu’da arzuladığı bölge-

sel düzenin parametreleri nelerdir?

Kurulduğu günden beri sırtı Arap ve İslam 
dünyasına, yüzü Batı’ya dönük olan İsrail, 
varlığını ve istikrarını önemli ölçüde Batı’nın 
sınırsız askeri desteğine ve Arap dünyası içeri-
sindeki ideolojik ve mezhepsel parçalanmalara 
borçludur. Bu yüzden bölgede birbirine rakip 
olan aktörler arasındaki ilişkilerin düzelmesi ve 
sınırsız ABD desteğinin azalması İsrail için va-
roluşsal bir tehdittir. Temelde İsrail, bölgedeki 
devletlerin İsrail’le boy ölçüşemeyecek kadar 
zayıf olduğu; bölgesel güçler arasında varo-
luşsal düşmanlıkların olduğu; Türkiye, Mısır, 
Suriye, Suudi Arabistan ve İran gibi aktörlerin 
iç siyasetlerinde bölünmelerin yaşandığı; bölge 
genelinde yönetenler ile halk arasındaki uçu-
rumun derinleştiği ve ABD’nin bölge güvenlik 
mimarisinin başat aktörü olduğu bir bölgesel 
düzeni tercih ediyor. Bölgesel düzlemde oluşan 
bu kaotik atmosfer, İsrail’in, başta Filistin’in 
Yahudileştirilmesi olmak üzere çeşitli re-
vizyonist politikalar takip ederek jeopolitik 
hedeflerini gerçekleştirmesine olanak sağlıyor. 
Tercih ettiği koşullar gerçekleştiğinde ise İsrail, 
nüfuzunu Kızıldeniz, Körfez, Mezopotamya, 
Kafkasya gibi çok geniş alanlara kadar yayabil-
me imkanı bulabiliyor.

Bu yüzden uzun yıllardır İsrail’in bölgeye 
dönük politikası bölgesel aktörlerin zayıflatıl-
ması, askeri ve ekonomik güç biriktirmelerinin 
engellenmesi, aktörler arası gerilimlerin provo-
ke edilerek bölgesel çapta İsrail karşıtı blokla-
rın oluşumunun önlenmesi yönünde olmuştur. 
Irak’ın işgaline giden süreçte, İran ve Suriye’ye 
karşı yaptırım uygulanmasında, Mısır-İran 
ilişkilerinin kopuk olmasında ve Türkiye-Batı 
ilişkilerinin zayıflamasında İsrail’in önemli 
bir rolü vardır. İsrail’in son dönemde en çok 
yatırım yaptığı alan ise Şii dünyanın lider ülkesi 
İran ve Sünni dünyanın lider ülkesi Suudi 
Arabistan arasındaki gerilimdir. Her iki aktör 
arasındaki gerilim tırmanarak vekalet savaşına 
dönüştüğünde, bir taraftan bu ülkelerin verimli 
kaynakları silahlı çatışmalara akarken diğer 
taraftan ise Suriye, Lübnan, Bahreyn, Irak ve 
Yemen gibi ülkeler içeride derin bölünmeler 
yaşamaktadır.

İsrail tarafından Filistin’de şiddetin tırmandırılması, bölge aktörleri arasın-
da oluşmaya başlayan bu ılımlı havayı dağıtmaya yönelik bir politikadır

Küba Ulusal Halk İktidarı Meclisi, dün yaptığı oylamayla görevdeki Devlet Başkanı 
Miguel Mario Diaz-Canel Bermudez’i (63) yeniden devlet başkanı seçti. Diaz Canel, 5 
yıl daha Küba Devlet Başkanı olarak görev yapacak

İsrail’in kazancı 
ne olacak?
İSRAIL, kurulduğu günden beri Orta Doğu 
siyasetini radikalleştirmeyi temel bir misyon 
olarak benimsemiştir. Bölge siyasetinin radikal-
leşmesinde Filistin’de tırmanan şiddetin önemli 
bir rolü vardır. Bunun en önemli sebebi tüm 
bölge halklarının Filistin meselesindeki yüksek 
duyarlılığıdır. Bölge siyasetinin radikalleşme-
sinin İsrail açısından üç kazanımı vardır. İlk 
olarak, İsrail’in maksadı bölgedeki yönetimlerle 
halk arasındaki uçurumu derinleştirmektir. 
Filistin’de şiddet tırmandığında ve Mescid-i Ak-
sa’ya yönelik ihlaller arttığında bölge genelinde 
yoğun bir öfke patlaması ve protesto dalgası or-
taya çıkmaktadır. Bu protestolar İsrail’e yönelik 
olsa da Müslüman toplumlar kendi yönetimleri-
ni İsrail’e karşı caydırıcı politikalar uygulamaya 
zorluyor. Bazı yönetimlerin rejim güvenliği için 
İsrail ve Batı’ya yaslanmak zorunda olması ise 
bu yönetimlerin İsrail karşıtı adım atmasını 
imkansız kılıyor. Böylece Filistin’de şiddet her 
tırmandığında bölgedeki yönetimler üzerindeki 
kamuoyu baskısı artmış oluyor. İkinci olarak, 
İsrail Filistin’de şiddeti tırmandırarak Hamas, 
Hizbullah ve İslami Cihad Hareketi gibi ak-
törleri çatışma ortamına çekmektedir. İsrail’in 
periyodik olarak silahlı çatışmayı provoke 
etmesi bir taraftan Batı’da İsrail’in güvenliğine 

dair endişelerin artmasına yol açarak İsrail-Batı 
ittifakını perçinlerken diğer taraftan ise mezkur 
aktörlere destek sağlayan ve İsrail’in rakibi olan 
devletlere yönelik uluslararası baskıyı artırmak-
tadır. Son olarak ise Filistin’de tırmanan silahlı 
eylemler sayesinde İsrail, Filistin meselesini 
“güvenlikleştirmek” suretiyle, içerideki milita-
rist yapıyı canlı tutarak ve bölünmeleri engel-
leyerek hem bölge sathında hem de Filistin 
genelinde düzenlediği askeri operasyonlara 
meşru gerekçeler üretmektedir.

İran-Suudi Arabistan uzlaşısı, İsrail’in tercih 
ettiği yoğun rekabet ve düşmanlıkların yaşandı-
ğı ve ABD’nin bölge güvenlik mimarisinin başat 
aktörü olduğu bölgesel düzen hayalini zayıfla-
tacak sonuçlar doğuracaktır. İsrail tarafından 
Filistin’de şiddetin tırmandırılması, tıpkı 1990’lı 
yıllarda ortaya çıkan İran-Suudi uzlaşısının 
2006 yılında gerçekleşen İsrail-Hizbullah sava-
şıyla son bulması gibi, bölge aktörleri arasında 
oluşmaya başlayan bu ılımlı havayı dağıtmaya 
yönelik bir politikadır.

(Dr. Necmettin Acar, Mardin Artuklu Üniversitesi 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve 
Uluslararası İlişkiler Bölümü Başkanı. Kaynak: AA)

DR. NECMETTİN ACAR 

KÜBA parlamentosu 
olarak görev yapan 462 
milletvekilli Ulusal Halk 

İktidarı Meclisi, dün oylama 
yaparak görevdeki Devlet Başka-
nı Miguel Mario Diaz-Canel 
Bermudez’i 459 ‘evet’ oyuyla 
yeniden devlet başkanı seçti. 
Mart ayındaki genel seçimlerle 
göreve gelen Küba Ulusal Halk 
İktidarı Meclisi, Başkan Yardım-
cısı Salvador Valdes Mesa’yı da 
439 ‘evet’ oyu vererek görevini 
onayladı.

439 ‘evet’ oyu aldı
Küba Devlet Başkanlığı’ndan 
dün yapılan açıklamada “Ulusal 
Halk İktidarı Meclisi, Onuncu 

Yasama Meclisinin oturumunda, 
beş yıllık ikinci bir dönem için 
Miguel Diaz-Canel Bermudez’i 
Küba Cumhuriyeti Başkanı 
olarak ve Salvador Valdes Me-
sa’yı Başkan Yardımcısı olarak 
yeniden seçti. Ulusal Seçim 
Konseyi Başkanı Alina Balseiro 
Gutierrez, seçim sonuçlarını 
açıklarken toplam milletvekili 
sayısının yüzde 97,66’sı olan 
459’unun doğrudan ve gizli oyla 
Devlet Başkanına onay verdiğini 
açıkladı. Benzer şekilde milletve-
killerinin yüzde 93.4’ü olan 439 
milletvekili, Valdes Mesa’nın 
adaylığı lehinde oy kullandı. 
Her ikisi de mutlak çoğunluğun 
olumlu oyunu aldı” denildi.�DHA

CANEL, YENIDEN 
DEVLET BAŞKANI 

Lula da Silva Rusya’yı kınadı
Brezilya Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula da Silva, ‘Ukrayna’nın toprak bütünlüğünü ihlal ettiği’ gerekçesiyle Rusya’yı 
kınadığını belirtti. Lula, Çin’e yaptığı resmi ziyarette, ABD’nin savaşı teşvik etmeyi bırakması gerektiğini belirtmişti
BREZILYA Devlet Başkanı 
Lula, Romanya Cumhurbaş-
kanı Klaus Iohannis ile yaptığı 
görüşmenin ardından basın 
mensuplarına açıklamalarda 

bulundu. Lula, 
‘Ukrayna’nın 
toprak bütünlü-
ğünü ihlal ettiği’ 
gerekçesiyle 
Rusya’yı kına-
dığını belirtti. 
Açıklamasında 
barışı ve diya-
loğu destekle-
diğini belirten 

Lula, “Hükümetim Ukrayna’nın 
toprak bütünlüğünün ihlal 
edilmesini kınarken, çatışma-
ya müzakere edilmiş siyasi bir 
çözüm bulunmasını savunuyoruz. 
Savaşın Avrupa kıtasının ötesine 
geçen etkilerine ilişkin endişe-
lerimizi dile getirdim. Acilen, 
hem Ukrayna hem de Rusya ile 
masaya oturarak barışı sağlama-
ya çalışacak bir ülkeler grubu 
oluşturmamız gerekiyor” dedi.

Söylemlerini yumuşattı
Lula, Çin’e yaptığı resmi ziyare-
tin sonunda basın mensuplarına 

açıklamalarda bulunmuş ve 
ABD’nin savaşı teşvik etmeyi 
bırakması gerektiğini belirtmişti. 
Söz konusu açıklamanın ardın-
dan Beyaz Saray, Lula’nın ‘papa-
ğan gibi Çin ve Rusya propagan-
dasını tekrar ettiğini’ söylemişti.
Brezilya medyası, Lula’nın 
söylemlerinde ‘tonunu’ değiştir-
diğini yazdı. Estado de Sao Paulo 
gazetesi, “Lula tonunu değiştirdi 
ve Ukrayna’nın işgalini kınadı” 
başlığıyla Lula’nın açıklamalarını 
duyururken, G1 haber kanalı, 
“Lula söylemlerini yumuşattı” 
ifadelerini kullandı. DHA
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SEZIN Karameşe’nin yeni 
romanı ‘On Dün Önceki Kız’ 
satışa sunuldu. Büyük bir 

buhran içinde intiharı düşünürken, 
parapsikolojik deneyimler sunan bir 
tedavi merkezine rastlayan Leyla’nın 
hikâyesini ele alan Sezin Karameşe, 
kazada kaybettiği kardeşinin gölge-

sinde kalan 
ve psikolo-
jisi bozulan 
annesini 
diğer yan-
dan kendini 
alkole veren 
babasıyla 
oldukça ka-
ranlık günler 
geçirmesini 
ve ölüm se-

çene-
ğini 

düşünmeye başlamasını duygu dolu 
bir dil ile anlatıyor. 

Zorlu bir sınav
Geleceğe gittiğinde mutlu olduğu güzel 
bir an gören Leyla, ölüm fikrini aklın-
dan atmayı başarıyor ancak bugüne geri 
döndüğünde hiçbir şeyin göründüğü 
kadar kolay olmadığını fark ediyor ve 
aşk ile dostluk arasında gidip geleceği 
zorlu bir sınava tabi tutuluyor. Seçimle-
riyle karşı karşıya kalan ana karakterin, 
bildiğimiz kavramlara bambaşka gözle 
bakmamıza yol açacak yolculuğu; Sezin 
Karameşe’nin kalemi ile insana dair en 
saf duygu aktarımıyla veriliyor. Kelebek 
etkisi çerçevesinde kurgulanan; “On 
Dün Önceki Kız”, her satırda heyecanı 
artıran ve beklenmedik sonuyla şok et-
kisi yaratan soluksuz bir roman olarak, 
okuyucunun karşısına çıkıyor.
� n MÜGE CESUR ÖZMEN
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07:00 Asi
19:00 Neler 
Oluyor Hayatta
11:00 Yaprak Dökümü
12:30 Arda’nın 
Ramazan Mutfağı
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk Ve Umut
17:00 Hicran
19:00 Ana Haber
20:00 Yıldız De BanaY
23:15 Kutsal Damacana

07:20 Kuşlarla 
Yolculuk
08:30 Bayram 
Sevinci
10:30 Alişan İle 
Hayata Gülümse
13:45 Türk Sineması 
“Kaptan Pengu...
15:35 Gönül Dağı
19:00 Ana Haber
20:00 Türk Sineması 
“Meraklı Köfteci

07:00 Mesut 
Yar ile Bugün
09:30 Ayrıcalıklı
Rotalar
10:15 Paranın Nabzı
10:20 Tekno Hayat
11:00 Haber Bülteni
13:50 Laf Aramızda
18:15 Ayrıcalıklı Rotalar
19:15 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber

09:00 Para 
Gündem
11:00 Güne Bakış
12:45 Spor Bültenleri
13:00 Haber Bülteni
15:00 Haber Hattı
16:45 Spor Bülteni
17:00 Ht 360 
18:00 Ana Haber Bülteni
20:00 Haber Bülteni
20:30 Enine Boyuna

06:00 A’dan Z’ye
09:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
16:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:45 Akıl Çemberi

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 10’dan 12’ye
12:00 Haberde Gün 
Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
18:30 Ana Habere 
Doğru
19:00 Ece Üner İle Ana 
Haber Bülteni
20:30 Sağlı Sollu

07:00 Günaydın 
Türkiye
08:00 Yeni Bir 
Sabah
11:00 Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
16:00 Gündem Özel
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Perdenin Önü 
Arkası
23:00 Halk Meydanı

06:00 Haber 
Bülteni
07:00 Günaydın Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 İş Dünyamız
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
12:35 Spor Bülteni
15:00 Günün İçinden
19:45 Ana Haber
23:00 Orkun Yazgan ile 
Son Nokta

04:30 Japon İşi
06:00 Bir Şansım 
Olsa
08:30 İbo İle Güllüşah
10:30 Evlidir Ne 
Yapsa Yeridir
12:15 Aslı Hünel İle 
Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmazla Vazgeçme
18:45 Show Ana Haber
20:00 Kızılcık Şerbeti

06:20 Hercai
07:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Müge Anlı İle 
Tatlı Sert
13:00 Atv Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 Atv Ana Haber 
Bülteni
20:00 Ateş Kuşları

07:45 İlker 
Karagöz İle...
12:15 Yalnız Kalpler
13:30 Kadir Ezildi İle...
10:45 Gülcemal - Tekrar
16:30 Tetikçinin Oğlu - 
Tekrar
19:00 Selçuk Tepeli İle...
20:00 Türk sineması 
Postacı
21:45 Tetikçinin Oğlu - 
Tekrar

07:15 8’de Sağlık
08:30 Müge Ve 
Gülşen’le 2. Sayfa
11:15 Survıvor 2023
12:15 Survıvor Panorama
15:00 Canım Annem
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00 Survıvor 2023
22:15 Tuzak

EYLEM TOK’TANEYLEM TOK’TAN
FARKLI PENCEREFARKLI PENCERE
Daha çok yazar ve yönetmen kimliği ile tanınan Eylem Tok, sanatsever tarafı ile okuruna farklı 
bir dünyanın kapılarını aralıyor. Yakın zamanda raflarda yer alacak olan ve ilk sayfalarından 
itibaren, kitapseverlere büyüleyici bir okuma deneyimi sunacak olan Tok’un yeni kitabıyla; 
hayatı farklı bir pencereden ele alacak, bolca düşünecek ve anlamlandırmayı öğreneceğiz

UMUT VE GÜVEN SERGİSİ

EDEBIYAT, sanat, film, 
tasarım ve birçok farklı 
alanda kendinden söz 

ettiren Eylem Tok; sanat hayatındaki 
estetik tarafını eserleri ile harmanlı-
yor; yeteneğini hayalleri ile buluştu-
ruyor.  Eserlerinde sorgulatan, tesir 
bırakan ve farklı deneyimler yaşatan 
Tok, yazarlıkta eksik yanlarını ta-
mamladığını ve kendi istediği yoldan 
gittiğini söylüyor. Sanata olan yete-
neğinin yanı sıra iktisat ve psikoloji 
eğitimi alan, geçtiğimiz yılı üreterek 
geçiren yazar; bir kadının hayatını, 
anılarını, hayal kırıklıklarını ve ye-
niden doğuşunu konu alan ‘Sintiyat-
pera’ ikinci filminin yapımcılığını 
ve yönetmenliğini de üstlendi. 
Londra Kitap Fuarına katılım 
sağlayarak kendine güçlü bağ-
lantılar kurdu. Ayrıca film se-
verlerin ve yönetmenlerin 
bir araya geldiği Çaydaçıra 
Film Festivali ve Sanat 
Festivalinde jüri kol-
tuğunda yer aldı.

Daha erişilebilir 
bir sanat
 İç dünyasını hayal 
etmeye devam ede-
bileceği hikayelerle 
dolduran, paralel 
gerçekliği eserlerine 
yansıtan, kelimeleriyle 
derin izler bırakan ve 
romanlarda yarattığı 
karakterler ile ilham 
olan Eylem Tok; eser-

lerinde herkesin kendinden bir şey 
bulacağını vurguluyor.  Hayatın her 
alanında sanata erişilebilir olun-
masını söyleyen Tok; sahibi olduğu 
Art Gallery ile kültür alanlarında 
gündem yaratan, özel sergiler, çeşitli 
sanat etkinlikleri, sanat söyleşileri, 
yaratıcı atölyeler düzenleyerek, geniş 
bir sanat yelpazesinde sanatçılar 
ile sanatseverleri buluşturuyor ve 
buluşturmaya devam ediyor. Bunun 
yanı sıra yazmaktan, üretmekten asla 
vazgeçmiyor. Yeni kitabı ‘Benekli’ 
ile algıyı değiştiriyor, yetişkin ve 
çocuk herkese hitap eden bir konuyu 
ele alıyor. Yaşamımızda sık sık karşı-
laştığımız sorulara cevap bulacağımız 

yeni kitabı için konuşan 
Tok, ‘düşünme sü-

recindeki insanlara 
yardımcı bile olacak’ 

diyerek merak 
uyandırdı. Bir 
köpeğin yaşadıkla-

rını bir köpeğin 
gözünden anlat-
tığı ‘Benekli’, 
hayatında deği-
şiklik yapmak 
isteyenler için; 
ilham verecek, 
karşılıksız 
sevginin 
yüceliğini 
hatırlatacak 
ve herkesin 
eşit yaşama 
sahip oldu-
ğu gerçe-
ğini bir 

kez daha 

gözler önüne serecek. Eylem Tok, 
akıcı üslubu ve heyecan verici anlatı-
mıyla, köpeklerin dünyasıyla insanla-
rın dünyasını birleştiriyor.

Cumhurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası, Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün tüm dünya çocuklarına armağan ettiği  23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı’nı, 12 yaşındaki üstün yetenekli keman 
sanatçısı Atahan Dinç’in sahne aldığı müthiş bir konserle kutladı

HABER MERKEZİ

Karameşe’den
duygulu bir dil

Büyük bir yetenek

İYILIK İçin Sanat Derneği, İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi 
iştiraki Kültür AŞ iş birliğiyle 

Taksim Sanat’ta “Umut ve Güven” 
Sergisi düzenliyor.  Prof. Dr. Marcus 
Graf küratörlüğünde ön gösterimi 
11 Mayıs’ta gerçekleşecek Umut 

ve Güven Sergisi, 12 Mayıs itibarıyla 
sanatseverlerle buluşacak.

Ahmet Oran, Ayla Turan, Azade Köker, 
Bedri Baykam, Burcu Perçin, Devrim 
Erbil, Ebru Uygun, Ekrem Yalçındağ, 
Emre Namyeter, Gülveli Kaya, Haluk 
Akakçe, Horasan, Mehmet Güleryüz, 
Murat Germen, Pınar Dupre, Seydi 
Murat Koç, Süleyman Saim Tekcan ve 
Yiğit Yazıcı olmak üzere sergiye 18 
sanatçının katılımı netleşti.

Eylem Tok 
kimdir?
YAZMA hayatına çocuk yaş-
larda şiir ile başlayan Eylem 
Tok; düz yazı, deneme ve 
öyküler ile meslek hayatına 
devam etti. Roman yazarlığı 
dışında öykü şiir ve çocuk 
masalları kitabı kategori-
lerinde eserler yazan Tok, 
ulusal ve uluslararası birçok 
festivalde finale kalmış, 
edebiyat dalında başarı-
larıyla anılmıştır. 2013’te 
yayımlanan ve uzun süre 
çok satanlar listesinde kalan 
Mihr adlı psikolojik ro-
manıyla adından sıkça söz 
ettirdi. 2014’te ikinci romanı 
Allah’ın Piyonlarını eseri 
yayımlandı. 2016’da yazdığı 
ilk çocuk kitabı The Giant 
and the Three Dwarves İn-
giltere’de yayımlanarak İn-
giltere, ABD ve Kanada’da 
aynı anda satışa sunuldu. 
Aynı adlı seriden uyarladığı 
çocuk ve gençlik romanı 
‘Dev ile Üç Cüce’ 2019’da 
Türkiye’de okurla buluştu. 

CSO Ada Ankara dinleyicilerinin 
yoğun ilgi gösterdiği konserde minik 
sanatseverler de aileleriyle konser 
salonunu doldurdu. 2,5 yıldır ke-
man sanatçısı Can Özhan ile çalışan 
Antalya doğumlu Atahan, küçük-
ten büyüğe herkesin hayranlığını 
kazanarak İtalyan besteci Antonio 
Vivaldi’nin en ünlü ve en sık ses-
lendirilen eseri “Mevsimler”i şef ve 
solist olarak yorumladı. Andante 
klasik müzik dergisinin Şubat 2022 
sayısına “Virtüöz Kemancı ve Üstün 
Yetenekli Öğrencisi: Can Özhan 
ve Atahan Dinç” başlığıyla kapak 
olan, 23 Nisan’da duayen şef Ren-
gim Gökmen yönetimindeki Doğuş 
Çocuk Senfoni Orkestrası ile keman 
virtüözü Cihat Aşkın ve üç çocuk 
sanatçının katıldığı konserde solist 
olarak çalan Atahan Dinç, 23 Nisan 
coşkusunu tüm salonda hissettirdi. 

Cihat Aşkın’ın sanat yönetmenliğini 
üstlendiği ENKA Sanat’ın bu yılki 
Genç Yetenekler Projesinde, yedi 
üstün yetenekli öğrenci arasında 
yerini alan Atahan Dinç, Mayıs 
2022’de, CSO Ada Ankara’da Cum-
hurbaşkanlığı Senfoni Orkestrası ile 
birlikte konser veren dünya çapın-
daki keman virtüözü Maxim Venge-
rov’a kendini dinleterek beğenisini 
kazanmış ve tavsiyelerini almıştı. 
� n AYNUR CİHAN



76 kiloda Yasemin Adar, çeyrek 
finalde Romen Catalina Axente’yi 
(10-0) sayı tuşu ile yendi. Adar, 
yarı finalde Ukraynalı Anastasia 
Osnıach’i (14-4) sayı tuşu ile yene-
rek finale yükseldi. Yasemin Adar 
6’ncı Avrupa şampiyonluğu için 
yarın akşam seansında Avusturyalı 

Martina Kuenz karşılaşacak. 
Kadın millilerde 50 kiloda Evin 
Demirhan Yavuz ve 55 kiloda 
Bediha Gün repesaj maçları-
na çıkacaklar. Evin ve Bediha 
maçlarını kazanmaları halinde 
akşam seansında bronz madalya 
için mücadele edecekler. 59 
kiloda Eda Tekin ve 68 kiloda 
Nesrin Baş ise rakiplerine yarı 
finalde yenildikleri için bronz 
madalya için mindere çıkacak-
lar. Kadınlarda yarın elemelerde 
mindere çıkacak sporcular: “53 
kg. Zeynep Yetgil, 59 kg. Eda 
Tekin, 65 kg. Büşra Efe, 68 kg. 
Nesrin Baş ve 72 kg. Buse Çavuşoğ-
lu Tosun”

ATTIĞIM HER 
TOP SAYI OLDU

FENERBAHÇE 
Kadın Basketbol Ta-
kımı, uzun yıllardır 

beklediği şampiyonluğu 
elde derken, Sarı-lacivertli 
ekipten Breanna Stewart 
sergilediği müthiş perfor-
mansla tarihe geçti. Çek-
ya’nın başkenti Prag’da 
oynanan EuroLeague ka-
dınlar finalinde ÇBK Mer-
sin Yenişehir Belediyesi’ni 
99-60 mağlup ederek 
şampiyon olan Fenerbahçe 
Kadın Basketbol Takımı, 
tarihinde ilk kez bu kupayı 
kazanma başarısı göster-
di. Böylece kadınlarda 
Avrupa basketbolunun en 
önemli kupası 9 yıl aranın 
ardından tekrar Türkiye’ye 
geldi.

29.5 sayı ortalaması
Öte yandan Fenerbah-
çe’nin ABD’li basketbol-
cusu Breanna Stewart da, 
unutulmaz bir başarıya 
imza attı. Final maçında 
başarılı bir performans 
sergileyen Stewart, Diana 
Taurasi’nin 2009 finalin-
deki 31 sayılık rekorunu 
35 sayı atarak egale etti. 
EuroLeague kadın final-
leri tarihinin en çok sayı 
atan oyuncusu unvanının 
sahibi olan 28 yaşındaki 
basketbolcu, finalde 6 
ribaunt, 6 asist ve 5 top 
çalma ile maçın oyuncusu 
seçilirken, yarı final ve 
final mücadelelerinde 29.5 
sayı ortalaması, 8.5 ribaunt 
ortalaması ve 3.5 asist or-
talaması tutturdu. Breanna 
Stewart, Demirören Haber 

Ajansı’na (DHA) yaptığı 
açıklamada, çok heyecanlı 
ve mutlu olduklarını dile 
getirerek, “Kupayı Fener-
bahçe’ye getirdik. Soyun-
ma odasında çığlıklar, 
konfetiler vardı. Koçu su 
yağmuruna tuttuk. Ama en 
önemlisi bu kupayı getir-
diğimiz için çok mutluyuz” 
diye konuştu.

Bütün atışlarım girdi
Stewart, 35 sayı bulması 
ile ilgili olarak, “Final 
oynamak zaten büyük bir 
onurdu. Bunu başarmak 
da ayrıca büyük bir onur 
oldu. O gün attığım her 
top sayı oluyor gibiydi, 
bütün atışlarım girdi. Ta-
kımıma yardımcı olabil-
diğim için çok mutluyum. 
Böyle bir sonuçla sahadan 
ayrıldığımız için mutlu-
yuz” ifadelerini kullandı. 
Takvimlerinin çok yo-
ğun olduğunu kaydeden 
Stewart, “EuroLeague’i 
kazandık, kutlamaları-
mızı yaptık ama Türkiye 
Basketbol Kadınlar Ligi 
hala devam ediyor. Ligi de 
kazanmak için savaşmaya 
devam edeceğiz. Öncelikle 
Galatasaray’a odaklandık. 
Sonra kim gelirse ona 
odaklanacağız” şeklinde 
konuştu. ÇBK Yenişe-
hir Belediyesi’nin zorlu 
bir takım olduğunu dile 
getiren Stewart, “Gerçek-
ten iyi oynuyorlar. Gerek 
EuroLeague olsun, gerek 
Türkiye ligi olsun. Onlara 
karşı saygımız çok yüksek” 
dedi. DHA

Fenerbahçe’nin ABD’li basketbolcusu Breanna Stewart , “O 
gün attığım her top sayı oluyor gibiydi, bütün atışlarım girdi. 
Takımıma yardımcı olabildiğim için çok mutluyum. Böyle bir 
sonuçla sahadan ayrıldığımız için de onurluyuz” dedi

SPOR Toto 1’inci Lig’in 34’üncü hafta-
sında pazar günü evinde Gençlerbirliği 
ile karşılaşacak Çaykur Rizespor, maçın 

hazırlıklarını sürdürdü. Mehmet Cengiz Tesis-
leri’ndeki antrenman öncesinde  Alberk Koç, 
açıklamalarda bulundu. Geri sayımın başladığı-
nı dile getiren Alberk Koç, “Hepimiz şampiyon 
olmayı çok istiyoruz. Eminim taraftar bizden 
çok daha istiyordur. Çünkü şehirlerinin takımı. 
Biz de onlar için savaşıyoruz, elimizden geleni 
yapıyoruz. Taraftarımızın desteği özellikle bu 
maçlarda çok önemli. Gençlerbirliği maçında 
stadı dolu görmek, taraftarımızla beraber 3 pu-
anı alıp, şampiyonluk yolunda büyük bir adım 
atmak istiyoruz” dedi.

3 puanı almalıyız
Zorlu bir maça çıkacaklarını söyleyen Koç, “Şu 
an havamız çok iyi. Bu galibiyet çok iyi geldi. 
Özellikle Sakaryaspor maçındaki son dakika 
golüyle aldığımız galibiyet. Bunlar gerçekten 
zor maçlar. Puanlar kaybettik. Bu maçları telafi 
ettiğimizi düşünüyorum. Her şey bizim elimiz-
de. Yani rakiplerimize bakmamıza gerek yok. 
Biz galip geldiğimiz sürece Süper Lig’e çıkaca-
ğız. Gençlerbirliği çok istekli olacak. Genelde ra-
kiplerimiz bize karşı kapanıyor. Biz de açıklarını 
kollayacağız. İnşallah gol veya goller bulacağız. 
3 puanı kesinlikle almamız gerekiyor” diye 
konuştu. Kendi performansı hakkında konuşan 
Koç, “Önceki senelerde zorluk çektim. Ger-
çekten önümde ciddi rakiplerim vardı. Süper 
Lig güzel bir lig olduğu 
kadar zor bir yer. Eski-
den 3 kişi oluyordu. O 
zamanda zorlanıyorduk. 
Değişim oluyordu ama 
kariyerli oyuncular yaş 
olarak benden büyük-
lerdi. Öncelik onlarda 
oluyordu. Bu yüzden 
zor süre buluyordum. 
Bu sene çok şükür süre 
bulmaya başladık. ” ifa-
delerini kullandı. DHA

LIG IÇIN GERI 
SAYIM BAŞLADI
Çaykur Rizesporlu Alberk Koç, “Lig için 
artık geri sayım başladı. Hepimiz şampiyon 
olmayı çok istiyoruz. Gençlerbirliği maçında 
stadı dolu görmek, taraftarımızla beraber 3 
puanı alıp şampiyonluk yolunda büyük bir 
adım atmak istiyoruz” dedi

BÜYÜKLER Avrupa Güreş Şam-
piyonası’nda grekoromen stil 125 
kiloda Taha Akgül, finalde Gürcü 

rakibi Geno Petriashvili’yi 9-4 mağlup 
ederek 10’uncu kez Avrupa şampiyonu 
oldu. Milli güreşçi Taha Akgül, son Av-
rupa Şampiyonası finalinde karşılaştığı 
ve 5-2 mağlup ettiği rakibi Gürcistanlı 
Geno Petriashvili ile bir kez daha karşı 
karşıya geldi. Maça kontrollü başlayan 
Taha, rakibini yerde yakaladı. İhtar 
ve çırpma puanlarıyla 5-0 öne geçerek 
devreyi 5-0 önde kapatan milli güreşçi, 
ikinci yarıya da hızlı başladı ve aldığı 4 

puanla skoru 9-0 yaptı. Son bir dakikada 
rakibine 4 puan vermesine rağmen maçı 
9-4 kazanan Akgül, 10’uncu kez Avru-
pa’nın zirvesine çıktı.

Kırılması zor rekor
Serbest stilde 2012, 2013, 2014, 2015, 
2017, 2018, 2019, 2021 ve 2022’de altın 
madalya kazanan milli güreşçi Taha 
Akgül, bu yılda şampiyon olarak altın 
madalya sayısını 10’a yükselti ve kırıl-
ması zor bir rekora imza attı. 92 kiloda 
Feyzullah Aktürk altın madalya için 
Azerbaycanlı Osman Nurmagome-

dov ile karşılaştı. Maça kötü başlayan 
Feyzullah, rakibinin karşısında 2-0 yenik 
duruma düşse de maçı 5-2 kazanarak 
üst üste ikinci defa Avrupa şampiyo-
nu oldu. 61 kiloda Emrah Ormanoğlu 
bronz madalya için Fransız Arman 
Eloyan ile karşılaştı. Maçı 2-1 kazanan 
Ormanoğlu, bronz madalya kazanarak 
Avrupa üçüncüsü oldu. 74 kiloda müca-
dele eden Soner Demirtaş, Bulgar Ali 
Pasha Umarpoashaev ile karşılaşacaktı 
ancak sporcunun sakatlığı nedeniyle maç 
oynanmadı ve Soner Demirtaş bronz 
madalya kazandı. DHA

Yasemin Adar finale kaldı

SERBEST STİLDESERBEST STİLDE
ALTI MADALYAALTI MADALYA
Hırvatistan’ın başkenti Zagreb’de devam eden 2023 Avrupa Güreş Şampiyonası’nda Türkiye, 
erkekler serbest stilde maçlarını tamamlandı. A Milli Güreş Takımı, 2023 Avrupa Şampiyona-
sı’nı 2 altın, 1 gümüş ve 3 bronz olmak üzere toplam 6 madalya ile tamamladı. Serbest stil A 
Milli Güreş Takımı’nda Taha Akgül ve Feyzullah Aktürk altın, Süleyman Atlı gümüş, İbrahim 
Çiftçi, Soner Demirtaş ve Emrah Ormanoğlu ise bronz madalya kazanan isimler oldular.

SÜPER Lig’e çıkmayı ligin 
bitimine 6 hafta kala garanti-
leyen Samsunspor’un 31 ya-

şındaki kaptanı Osman Çelik, hafta 
sonu oynayacakları Keçiörengücü 
maçına tüm taraftarları davet etti. 
DHA’ya özel açıklamalarda bulunan 
kaptan Osman Çelik, sezon başında 
verdikleri sözü tuttukları için mutlu 
ve gururlu olduğunu söyledi. Tec-
rübeli oyuncu, “Samsun şehrinin ve 
halkının bir hayali vardı. Burada da 
sezon başı bir yapılanmayla güzel bir 
kadro kuruldu. Gerçekten karakterli 
ve yetenekli bir kadromuz var. Daha 
sonrasında sezon içerisinde Hüseyin 
hocamız göreve geldi. Bir hoca de-
ğişikliği yaşadık. Bu hasrete bir son 
vermek istiyorduk. Sezon içerisinde 
de güzel bir seri yakaladık. Bütün 
rakiplerimizi içeride ve dışarıda 
yendik. Sezon içerisinde iyi futbol 
oynadığımızı düşünüyorum. Samsun 
şehrine ve halkına yakışan şampi-
yonluğu hediye ettik. Verdiğimiz 
sözü tutmanın gururunu yaşıyoruz” 
dedi.

Her şey güzel gözüküyor
3-4 yıl içerisinde Samsunspor’un Av-
rupa’da boy göstereceğine inandığını 
ifade eden Osman Çelik, “Samsun 
şehri Süper Lig’de olmayı hak eden 
bir yapıda. Öncelikle çok güçlü bir 

başkanımız var. Hem yurt içinde 
hem de yurt dışında iyi bağlantıları 
var. Bunu her başkanda bulmak 
mümkün değil. O yüzden bunun kıy-
metini bilmek lazım. Önümüzdeki 
3-4 yıl içerisinde de Samsunpor’un, 
Avrupa kupalarına giden, ayakları-
nın üzerinde sağlam duran bir kulüp 
haline geleceğine eminim. Çünkü 
bunun altyapısını çok iyi oluşturan 
bir başkanımız var. Burada da güzel 
bir altyapı tesisi oluşturdu. İlerleyen 
süreçte Samsunpor için her şey güzel 
gözüküyor” diye konuştu.

Full bir statta oynayacağız
Spor Toto 1. Lig’de bu hafta sonu 
oynayacakları Keçiörengücü maçını 
kazanıp Süper Lig’e lider çıkmak 
istediklerini belirten kaptan Osman 
Çelik, “Biz matematiksel olarak 
Süper Lig’e çıkmayı garantiledik 
ama birinciliği garantilemedik. 
Keçiörengücü maçını kazandığımız 
taktirde ligi birinci olarak çıkmayı 
da garantiliyoruz. Seyircilerimiz de 
biletleri satışa çıkar çıkmaz anında 
bitirdi. Bu sezon ilk defa full bir 
statta oynayacağız. Onun heyecanı 
da var üzerimizde. Bizi güzel bir maç 
bekliyor. Biz de işimizi yapıp hak 
ettiğimiz Süper Lig’e birinci olarak 
çıkmak istiyoruz” ifadelerini kullan-
dı. DHA

SAMSUN’A HEDIYE ETTIK
Yılport Samsunspor’un kaptanı Osman Çelik, çok iyi bir sezon geçirdik-
lerini belirterek, “Sezon içerisinde iyi futbol oynadığımızı düşünüyo-
rum. Samsun şehrine ve halkına yakışan şampiyonluğu hediye ettik. 
Verdiğimiz sözü tutmanın gururunu yaşıyoruz” dedi

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi
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pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
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raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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GERIDEN 
gelerek bir kez 
daha 3 puan 

aldıkları için mutlu 
olduğunu ve takımıy-
la gurur duyduğunu 
belirten Jorge Jesus, 
“Bugünkü hedefimize 
ulaştık. Hedefimiz 
galip gelmek ve ra-
kibin üzerinde baskı 
oluşturmaktı. Bir kez 
daha geriden gelerek 
maçı çevirdik. Takım 
inandı, sahaya ru-
hunu koydu. Bir kez 
daha geriden gelerek 

3 puan aldık. Takı-
mı tebrik ediyorum. 

Onların teknik direktörü olmaktan 
dolayı çok mutluyum ve gururlu-
yum. Taraftara teşekkür ediyorum. 

Sonucu değiştirmeye yardımcı oldular. 
Yapmamız gereken bir sonraki maça 
kadar toparlanmak. Ligde önümüzde 6 
final maçı var. Kupada da 3 maç oynaya-
cağımıza inanıyoruz. Yapmamız gere-
ken konsantre şekilde işimizi yapmak, 
dinlenmek. Son 2 maç bizde izler bıraktı. 
Yapmamız gereken şey bir sonraki maça 
hazırlanmak” diye konuştu.

Vakit öldürmek istiyorlar
Karşılaşmanın hakemi Suat Arslan-
boğa’nın iyi bir yönetim sergilediğini 

belirten Jesus, “Hakemin bugünkü per-
formansının iyi olduğunu düşünüyorum. 
Başakşehir oyuncuları çok faul yapıyor-
lardı. Çok fazla sarı kart gördüler. Çok 
sarı kart görürseniz kırmızı kart da göre-
bilirsiniz. Hakem pozisyonları iyi gördü. 
Tek katılmadığım nokta 6 dakika uzatma 
verdi. Buna katılmıyorum. Başakşehir 
kalecisi çok fazla vakit geçirdi, yerde 
yattı. Bazı kaleciler nerdeyse 20 daki-
ka vakit öldürmek istiyorlar. Gelişmiş 
ülkelerde bu yok. Maalesef Türkiye’de 
var. Kalecilerin kendi kapasitelerini gös-
termeleri, kurtarış yapmaları gerekiyor. 
Vakit geçirmemeleri gerekiyor. İngiltere, 
İtalya, İspanya ve Fransa’da bu tarz şey-
ler göremezsiniz. Hakem iyiydi. 4’üncü 
hakemi de tebrik etmek gerekiyor. 
Zaman zaman adrenali iyi yönetmesi ge-
rekiyordu. Biz kendi takımımıza kızınca 
saha kenarında adrenalin yükselebiliyor. 
O anları iyi idare ettiğini düşünüyorum. 
Bu ligin sportif gerçekliği yok diyerek 
hakemleri kastetmemiştim. Oynanmamış 
maçların kazanılmasından bahsetmiştim. 
Bu konu hakkında daha faza konuşmak 
istemiyorum” şeklinde konuştu.

Baş edemezsiniz
Her maçta geriden gelerek kazanamaya-
caklarını aktaran Jesus, “7’nci defa geri-
den gelerek galip geldik. Bu takıma çok 
inanıyorum. Terinin son damlasına kadar 
savaşıyor. Özgüvenli bir takım. Bu tarz ga-
libiyetler özgüveni artırıyor ama her zaman 

böyle olmaması gerekir. Şimdiye kadar 
başımıza gelen problemleri çözmeyi bildik. 
Bir yandan bize özgüven verdi ama analiz 
etmemiz gerekiyor. Her zaman bununla 
baş edemezsiniz” açıklamasında bulundu.

İrfan Can’a güveniyoruz
Jorge Jesus, kaleci İrfan Can Eğriba-
yat’ın performansının sorulması üzerine 
“Altay’ın sakatlığı sonrası İrfan Can’ı 
oynatmaya başladık ama rakipler kendi-
sinin kalitesini gösterecek kadar kalemi-
ze bu sürede hiç gelemedi. Bir gol yedi 
ama kendi hatamızdan gelen goldü. Bir 
tane de direkten dönen top vardı. Kendi 
kalitesini gösterecek pozisyon görmedi. 
Biz ona güveniyoruz. Bu şekilde devam 
edecek. 1’nci sıradaki takımın, 2’nci sıra-
daki takımın üstünde baskı olur. Bazen 
şampiyon oldum bazen olamadım ama 
1’inci sırada olup o baskıyı hissetmeyi 
tercih ederim” şeklinde cevap verdi. 
Takımın üzerindeki baskının normal 
olduğunun altını çizen Portekizli teknik 
adam, “Bu çok normal. Her takımın 
üstünde baskı vardır. Galatasaray’da 
da baskı vardır. Şampiyonluğa oynayan 
her takımda baskı vardır. Baskı olmazsa 
Barcelona, Real Madrid, Galatasaray, 
Fenerbahçe gibi takımlarda oynayamaz-
sınız. Sadece oyuncular üzerinde değil 
bizim üzerimizde de baskı var. Baskı iste-
miyorsanız Karagümrük, Ümraniyespor 
gibi takımlarda oynayabilirsiniz” diyerek 
sözlerini noktaladı. DHA

Süper Lig’in 30’uncu haftasında, Fenerbahçe deplasmanda karşılaştığı Başakşehir’i 1-0 geriye 
düştüğü maçta 2-1 mağlup etti. Karşılaşmanın ardından düzenlenen basın toplantısında Fenerbahçe 
Teknik Direktörü Jorge Jesus ve Başakşehir Yardımcı Antrenörü Erdinç Sözer açıklamalarda bulundu

Hatalarımız
cezalandırıldı
BAŞAKŞEHIR Yardımcı 
Antrenörü Erdinç Sözer, 
planlarını sahaya yansıttık-

larını belirterek, “Rakibi 
çok iyi analiz etmiştik. İs-
tediğimiz planı sahaya yan-
sıttık. Kendi lehimize çok 
güzel 70 dakika maç yaptık. 
Güzel bir golle öne geçtik. 
2’nci golü atabilirdik. Golü 
bulamadık. Anları doğru 
kullanmak lazım. Adnan’ın 
pozisyonu direkten döndü. 
Savunmada da kullanmak 
lazım. Elimizden geleni 
yaptığımız maçta kazana-
bilirdik. Bence oyuncuları-
mız çok iyi mücadele etti. 
Hatalarımız cezalandırıldı. 
Çizgi üstünden 2 aynı golü 
yedik. Bizi çok üzdü” dedi.

FENERBAHÇE, Spor 
Toto Süper Lig’in 
30’uncu haftasında 

Medipol Başakşehir’i dep-
lasmanda 1-0 geriye düştüğü 
maçta 2-1 mağlup ederek 
lider Galatasaray’ı takibini 
sürdürdü. Karşılaşmada 2 gol 
atarak sarı-lacivertli ekibe 
3 puanı getiren Joao Pedro, 
karşılaşmanın ardından basın 
mensuplarının sorularını ya-
nıtladı. Zor bir maç olduğunu 
belirten Pedro, “Bir kez daha 
geriden gelerek kazandık. 
Böyle olmasını tercih etmez-
dik ama bu da oyunun bir par-
çası maçın büyük bölümünde 
top bizdeydi ve sonuna kadar 
inandık ve haklı bir galibi-
yet aldık. Benim için zor bir 
sezon oldu. Ağır sakatlıklar 
yaşadım. Bu sakatlıklar da 
maç ritmimi ve fiziksel olarak 
beni olumsuz etkiledi. Üze-
rimde baskı olması ve eleş-
tirileri normal karşılıyorum. 
Daha da zoru kendi üzerimde 
yarattığım baskı. Her şeyden 
önce kendime kızıyorum. O 
hayal kırıklıkları geride kaldı, 
bugünden sonra hikayenin 
geri kalanının farklı olacağına 
inanıyorum” diye konuştu.

Çok mutluyum
Attığı goller hakkında ise 
31 yaşındaki futbolcu, “O 
an eşsiz bir andı benim için. 
Her gol özeldir tabi ki ama 
özellikle böyle zor bir dö-
nemden geçtikten sonra çok 
daha anlamlıdır. Uzun süredir 
gol de atamıyordum. O an 
açıklamayacağınız duygular 
hissediyorsunuz ve kendinizi 

kontrol edemiyorsunuz. 
Çok mutlu oldum ancak ben 
bilirim yaşadığım zorlukları. 
Bugün takıma yardım ettiğim 
için çok mutluyum” ifadeleri-
ni kullandı.

İniş çıkış olur
“Bu zor dönemin üstesinden 
çalışarak geldim” diyen Ped-
ro, “Futbolda inişler çıkışlar 
olur, iyi dönemler kötü 
dönemler olur. Tabi ki benim 
kendime olan güveni kadar 
hocamızın güveni de önemli. 
Ben biraz özgüvenimi kaybet-
tim. Büyük bir kulüpte oynu-
yorsunuz ve taraftarlar sonuç 
görmek istiyorlar. Sonuç gö-
remeyince eleştiriler olmasını 
normal buluyorum. Ben ça-
lışmayı seven bir oyuncuyum, 
bu dönem bir gün bitecekti. 
Artık bugün bugünde kaldı ve 
yarından itibaren bir sonraki 
maçı düşünmeye başlayaca-
ğız” açıklamasında bulundu. 
Amaçlarının ligin sonuna 
kadar yollarına devam etmek 
olduğunu vurgulayan Pedro, 
“Ligin sonunda göreceğiz 
nasıl şekillendiğini. Bizim için 
kazanarak gitmek çok önemli. 
Bizim düşüncemiz oynadığı-
mız her maçı kazanmak. İki 
kulvarda yarışımıza devam 
ediyoruz ikisi de çok önemli. 
Kazanarak devam etmeliyiz” 
dedi. DHA

Fenerbahçeli futbolcu Joao 
Pedro, “O hayal kırıklıkları 
geride kaldı, bugünden son-
ra hikayenin geri kalanının 
farklı olacağına inanıyorum. 
Bu dönem bir gün bitecek-
ti. Artık bugün bugünde 
kaldı ve yarından 
itibaren bir sonraki 
maçı düşünmeye 
başlayacağız ” 
dedi

BU DÖNEM BU DÖNEM 
BIR GÜN BIR GÜN 
BITECEKTIBITECEKTI

KANARYAKANARYA YİNE YİNE
GERİ DONDU!GERİ DONDU!

FENERBAHÇE, Spor Toto 
Süper Lig’in 30’uncu haftasında 
Medipol Başakşehir’i deplas-

manda 1-0 geriye düştüğü maçta 2-1 
mağlup ederek lider Galatasaray’ı taki-
bini sürdürdü. Karşılaşmanın ardından 
Fenerbahçeli yönetici Selahattin Baki, 
basın mensuplarına açıklamalarda bu-
lundu. Fenerbahçe taraftarlarına paran-
tez açarak sözlerine başlayan Selahattin 
Baki, “Böyle kritik galibiyetlerden 
sonra genellikle takımı ve hocayı tebrik 
ederek sözlerime başlarım ama bugün 
özellikle Fenerbahçe taraftarına bir pa-
rantez açmak istiyorum. Böylesine kritik 
ve gergin bir virajda bir saniye olsun ta-
kımdan ve sahadan kopmadılar. Sonuna 
kadar destek verdiler, takımı ateşlediler. 
Takım o enerjiyi alınca ayağa kalktı. 
Onlar ayağa kalkınca biz tribünde inan-
dık. Ligin boyunun kısaldığı bu zorlu 
dönemeçte çok önemli bir galibiyet 
aldık. Takımı, 2’nci yarı ortaya koyduğu 
büyük refleks ve karakterden dolayı 
tebrik ediyorum. Geldiğinden beri ciddi 
şanssızlıklar yaşayan Pedro’nun da böyle 
bir maçta ortaya çıkması hem onun hem 

de bizim için çok önemli oldu. Umarım 
böyle devam eder ve şeytanın bacağını 
kırmış olur” diye konuştu.

Atlamamak gerekiyor
Fenerbahçe’nin karşılaşmada penal-
tısının verilmediğini vurgulayan Baki, 
“Galip gelirken de konuşulması ge-
rekenler var. Bunları da atlamamak 
gerekiyor. Fenerbahçe’nin bir kere daha 
bir penaltısı bugün verilmedi. Hadi orta 
hakem görmedi, VAR böyle bir kritik 
penaltıyı nasıl atlıyor, inanılır gibi değil. 
Yükselen bir trend var. Son haftalarda 
özellikle deplasman maçlarında Fener-
bahçe’ye hak ettiği penaltılar verilmiyor. 
Adana Demirspor, Alanyaspor, Fatih 
Karagümrük ve şimdi de Başakşehir 
deplasmanı. Eğer takım ortaya bir ruh 
koyup maçları döndüremeseydi belki de 
bambaşka bir senaryoyu konuşacaktık. 
Bu da bu algıcıların ne kadar aktif oldu-
ğunu gösteriyor. Biz artık ligin boyunun 
kısaldığı dönemde daha cesur MHK ve 
TFF yönetimi bekliyoruz. Taraftarımız-
dan da bir kere daha ricam, bugün ciddi 
bir deplasman tribünü performansı 

ortaya kondu. Bunun genele yayılması 
gerekiyor. Biz bu işi sonuna kadar kova-
layacağız. İki kupayı da bırakmayacağız” 
ifadelerini kullandı. Selahattin Baki, 
maçın hakeminin karşılaşmada verdiği 
bütün kartların doğru olduğunu belirte-
rek sözlerini noktaladı. DHA

TARAFTARIMIZ TAKIMI ATEŞLEDI
Fenerbahçeli yönetici Selahattin Baki, “Bugün özellikle Fenerbahçe taraftarına bir pa-
rantez açmak istiyorum. Böylesine kritik ve gergin bir virajda bir saniye olsun takım-
dan ve sahadan kopmadılar. Sonuna kadar destek verdiler, takımı ateşlediler” dedi

Beşiktaş bayramlaştı
BEŞIKTAŞ Kulü-
bü’nün geleneksel 
bayramlaşma töreni 

Vodafone Park’da gerçek-
leştirildi. Bayramlaşma 
törenine; Kulüp Başkanı 
Ahmet Nur Çebi, yönetim 
kurulu üyeleri, amatör branş 
sporcuları ve kongre üyeleri 

katıldı. Bütün davetlilerle 
tek tek bayramlaşan Çebi, 
tüm İslam aleminin Rama-
zan Bayramı’nı kutlayarak, 
“Ailemizin birlik ve bera-
berlik içinde olduğu günler-
den birisi bugün. Hepimize 
iyi bayramlar diliyorum” 
diye konuştu. DHA
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Vatan Partisi
İstanbul 
3. Bölge 
2. sıra 
Milletvekili
Adayı

Güzellik, birlik, beraberlik
dolu, her zaman bir

öncekinden daha güzel ve
mutlu bir bayram diliyoruz. 

Ramazan Bayramınız ve 
23 Nisan Ulusal Egemenlik 

ve Çocuk Bayramınız
kutlu olsun...

Dr. Barbaros
Bahçelioğlu
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